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JAPONU DEMONSTRACIJOS PRIES AMERIKA
AMERIKOS RADARAI PARODO SOVIETU
MELA APE ŽVALGYBOS LĖKTUVĄ U-2
Buvo nutruko5 27,000 pėdy aukšty, ne 65,000 pėdy, 
ne raketa o priešlėktuvinės artilerijos skeveldra

WASHINGTON AS, D. C. — Iš senato užsienio reikalų komi
teto tyčia ar netyčia pateko spaudon Amerikos špionažo agentū
ros (ČIA) paduotų smulkmenų apie žvalgybinį lėktuvą U2, ku
ris buvo numuštas gegužės 1 dieną prie Sverdlovsko, o lakūnas 
Francis Powers paimtas į nelaisvę.

NikitaGhrnščev pasigyrė, kad 
jo kareiviai numušė lėktuvą iš 
65,000 pėdų aukščio vienu rake
tiniu sviediniu, paleistu “tary
biniu” taiklumu.

Amerikiečiai sekė savo lėktuvą
Amerikiečių stotys su galin

gais radarais, kaip spėjama 
Turkijoje, sekė visą laiką lakū
no Francis Powers skridimą iš 
Pakistano per Sovietų Sąjungą. 
Lėktuvas buvo daugiausiai pa
kilęs 60,000 pėdų. Dėl dar ne
žinomos priežasties jis buvo pri
verstas aukštį mažinti. Jis ne
dingo iš radaro ekranų staiga, 
kaip būtų dingęs pataikius ra
keta. Esant jam prie Sverdlov
sko, jo aukštis buvo 27,000 pė
dų. (Prie tokio aukščio galėjo 
pataikyti priešlėktuvinės artile
rijos granata, greičiausiai jos 
skeveldra.

Kodėl lakūnas priartėjo 27,- 
000 pėdas prie žemės, kur jį ga
lėjo pasiekti priešlėktuvinė ar
tilerija, ČIA tik spėlioja. Mano, 
kad tam reikėjo, kad užvestų 
išjungtą sprausminį motorą, po 
ilgo sklandymo išjungtu moto
ru.
Tėvas nevažiuos į Maskvą

Numuštojo lakūno Francis 
Powers tėvas atsisakė kelionės 
į Maskvą, nors Sovietų ambasa
da pažadėjo vizą, o Chruščevas 
— padėti “kiek tik jis galės” 
sūnui iš mirties išgelbėti.

Senasis Powers dabar abejoja, 
ar būtų kokia nauda iš jo kelio
nės. Kiek bus galima, padės sū
nui JAV vyriausybė per savo 
ambasadą.

šeima gauna laišku
“Newsweek” savaitraštis patyrė, 
kad Francis Powers atsiuntė iš 
Maskvos kalėjimo laiškų žmo
nai ir tėvui. Jis rašo, kad su 
juo gerai elgiasi, ir kad jis esąs 
sveikas.

Lakūno tėvas Oliver Powers 
gyvena Pound, Va., kur jis turi 
batų taisymo dirbtuvę. Lakūno 
žmona Barbara gyvena pas sa
vo motiną Milledgeville mieste, 
Ga. Jis patarė nevažiuoti nei 
žmonai, nei tėvui į Maskvą, kol 
nebus praėjęs jo teismas.

Patiektas svarstyti
santuokos įstatymas

š. m. gegužės 19 d., okupuo
tos Lietuvos AT-bos prezidiu
mas savo posėdyje apsvarstė 
pateiktą medžiagą AT-bai svar
styti ir nutarė pasiūlyti sesi
jai priimti Lietuvos socialisti
nės respublikos santuokos įsta
tymą. (E)
Ir operetė pajungta propaguoti

žilinskio operetės “žydriųjų 
ežerų, krašte” herojai yra elek
trinės statytojai; jie stato tarp- 
kolchozinę elektrinę, kurią jie 
nutarė bendromis jėgomis pa
statyti ant upės, kuri jungia du 
ežerus. Elektrinę stato latvių, 
baltarusių ir lietuvių kolchozi- 
ninkai. (E)

IS VISO PASAULIOF
Atvažiuos amb. Thompson

MASKVA. — Valstybės se
kretorius Herteris pakvietė am
basadorių Llewellyn Thompson 
atvažiuoti į Washingtona ir pa
daryti vyriausybei pranešimą 
apie naująjį Kremliaus valdžios 
posūkį. Jis atskris birželio 14 
dieną. Ar jis pabus daugiau 
kaip 10 dienų, kaip buvo numa
tyta, pareis nuo tolesnės JAV- 
SSSR politikos eigos.
Prezidento rinkimai Bolivijoj^

LA PAZ, Bolivija. — Respu
blikos prezidentu sekmadienį 
perrinktas Paz Estensoro. Jo 
partija, kaip ir kelios opozici
nės, vadinasi “revoliucinėmis”:) 
tautinės revoliucijos sąjūdis 
(draugiška Amerikai), autentiš
kas tautinės revoliucijos sąjūdis 
(jam vadovauja nuo Estensoro 
pasitraukęs Guecara Arze), re
voliucinė darbininkų partija 
(trockinių komunistų).
Eichmann negali nusižudyti

TEL AVIV. — Izraelio vy
riausybė paneigė anglų laikraš
čio Daily Mail žinią, kad žydų 
naikinimo programos vedėjas 
Hitlerio Vokietijoj Adolf Eich
mann bandė nusižudyti, mušda
mas galvą į kalėjimo sieną. Iz
raelio policija numačiusi visas 
nusižudymo galimymes ir ne 
viena jis negalėsiąs pasinaudoti.
James Hagerty Filipinuose

MANILA, Filipinai. — Baltų
jų rūmų spaudos sekretorius Ja
mes Hagerty atskrido į Filipi
nus aptarti su vietinės valdžios 
atstovais prezidenti Eisenhowe- 
rio vizitą. Korespondentams 
klausinėjant, jis pakartojo savo 
pavaduotojos Mrs. Anne Whea
ton pareiškimą Washingtone, 
jog Chruščevas meluoja, saky
damas, kad prezidentas Eisen- 
howeris atsisakė susitikti su juo 
Paryžiuj viršūnių konferencijos 
išvakarėse.

Prezidentas pasiūlė susitikti 
su Chruščevu apkalbėti savo 
tarpe kilusius nesusipratimus 
dėl U2 lėktuvo incidento. Mas
kvoj Nikita kelintą kartą šne
kėjo priešinga, kad jis laukęs 
Amerikos prezidento atvyks
tant, bet nesulaukęs.

Notre Dame pagerbė 
prez. Eisenhowerj
SOUTH BEND, Ind. — Pre

zidentas Eisenhoweris sekma
dienį atskrido į Notre Dame uni
versitetą priimti garbės dakta
ro diplomą.

Priimdamas diplomą, prezi
dentas pasakė 20 minučių kal
bą, kurioj vėl netiesioginiai pa
lietė Chruščevo užgaulius išsi
šokimus.

Prezidentas ragino studentus 
daboti šalies ir laisvės priešus 
ir padėti savo talentais vietos 
ir federalinei vyriausybei atlik
ti uždavinius prieš visuomenę.

ojNl’lED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Bhutano milicininkai suvarinėja Tibeto pabėgėlius, perbėgusius siena ties Tibetu-Shutanu naujo 

sukilimo metu prieš Kinijos komunistu okupacija. Naujas Tibeto sukilimas spėjama buvo tiek 
rimtas, kad kinai komunistai turėjo skubiai siusti Į Tibetą savo raudonąją kariuomenę, atitraukda
mi iš Indijos, Bhutano ir Sikkamo pasieniu.

TRUMANAS APIE ŠNIPINĖJIMĄ IR
JUNGTINIU VALSTYBIŲ GALINGUMĄ

Respublikos prezidentas žino daugiausia

CHICAGA. _  Buvęs prezidentas Harry S. Truman pasakojo
korespondentams, kad jo prezidentavimo laikais Amerika ne
siuntė žvalgybinių lėktuvų į Sovietų Sąjungą ar kurias kitas ko
munistų šalis. Valstybės sekretorius Dean Acheson vetavo tokį 
pasiūlymą, o Trumanas vetavimą dar patvirtino.

Deja, nors šnipinėjimas ir 
purvinas darbas, bet kartais jis 
yra neišvengiamas, pasakojo 
Trumanas, lyg ir pripažinda
mas, kad šis darbos pasida
rė būtinesnis vėlesniais laikais.
Knygininkų suvažiavime

Trumanas atvažiavo į Chica- 
gą dalyvauti Amerikos knygų 
pardavėjų sąjungos suvažiavi
me, kur jis bus pagerbtas, kaip 
naujos knygos autorius. Jo pa
skutinė knyga “Mr. Citizen” pa
sirodys knygų rinkoj šį penkta
dienį.

Korespondentai klausė jo nuo
monės apie prezidento Eisenho- 
werio pareiškimą šeštadienį, 
kad Amerika buvo ir paliko ga
lingiausia šalis pasauly, ir jokia 
valstybė nedrįs jos užpulti.

Buvęs prezidentas atsakė, jei 
taip sako respublikos preziden
tas, taip ir yra. Ir tik jis gali 
tai sakyti. Prezidentui yra pri
einami visi žinių šaltiniai, ir 
jis žino geriau už visus kitus.
Apie partinę politiką

Į pietus nuo Mįoudos susispie
tė džunglių taurelių kariai, ku
riems saviškių valdžia nepatin
ka, kaip, ir prancūzų. Buvo pa
reikalauta padėti ginklus ir pa
žadėta atleisti nuo bausmės, kas 
tai padarys iki birželio 1 dienos.

Prieš riaušininkus, kurie įsa
kymo nepaklausė, buvo pasiųs
ti dideli policijos būriai šeštadie
nį ir sekmadienį. Policija nuko
vė 213 žmonių, 30 paėmė į ne
laisvę ir konfiskavo nemaža su
kilėlių ginklų.

~ĮmusioTžiNios♦
♦ Dėl mašinistų unijos strei

ko paralyžuotos Amerikos At
las raketų bandymų bazės Cape 
Canveral, Fla., Vandenberg, 
Cal., ir kitur. Mašinistai yra 
Convair kompanijos tarnauto
jai, o kompanija — JAV vyriau
sybės kontraktorius.

♦ Prancūzijos užs. reikalu mi- 
nisteris Murville kalbėjo Nor
mandijoj, minint sąjungininkų 

Trumanas prpažino demokra-. pajėgų išlipimą į Europos žemy- 
tams teisę kritikuoti vyriausy- | ną 1944 m. birželio 6 dieną, kad
bę už neapdairumą siunčiant į 
Sovietų Sąjungą U 2 špionažo 
lėktuvą ir viršūnių konferen
cijos nesėkmę.

Jis aplankė seną draugą me
rą Daley. Vienas koresponden
tas paklausė, ar judviejų drau
gystė neiširs, jei eksprezidentas 
remia į kandidatus sen. Syming
ton, o Daley —, sen. Kennedy. 
Trumanas atsakė, kad jam ne
svarbu, kas ką remia. Daley esąs 
jo draugas.

Kamerūno policija 
nukovė 213 žmonių

Kraujas liejasi ir 
nepriklausomybę atgavus

YAOUNDE, Kamerūnas. — 
Prancūzam suteikus šiai koloni-

įtų laiko priešas Vokietija pasi
darė Prancūzijos ir viso laisvo
jo pasaulio ištikimu sąjunginin
ku. Nūdienė Vokietija nebesu
daro pavojaus jokiam Vakarų 
kaimynui.

♦ Komunistinė Kinija bom
bardavo nacionalistų valdomas 
salas dvi dienas iš eilės, nebesi
laikant pažado, kad salas bom
barduos kas antrą dieną.

♦ Nauja tibetiečių revoliuci
ją prieš Kinijos komunistus su
kėlė Dalai Lamos brolis Pan
chen Lama, kurį komunistai įkė
lė į valdžią, pabėgus Dalai La
mai į Indiją. Panchen Lama 
bandė pabėgti iš Tibeto, bet jo 
likimas nežinomas.

♦ JAV laivyno 500 pėdų sker
smens balionas iškilo virš 20 
mylių. Jį paleido tikslu tirti

’kosminius spindulius.
jai nepriklausomybę, tvarkos ♦ JAV aukščiausias teismas
palaikymas ir atsakomybė už į patvirtino, kad unijos negali 
kraujo praliejimą tenka vietos samdyti tarnautojų, baustų už 
valdžiai. I kriminalinius nusikaltimus.

Kovos vaisiai dėl 
valdžios Kremliuj 
pasirodys vėliau

Nikita vargu besulauks 
viršūnių konferencijos

NEW YORKAS. — Tarp So
vietų politikos ekspertų Ameri
koj vis daugiau kalbama apie 
Chruščevo sunkenybes, iš ku
rių jis vargu beišbris.

Kova dėl valdžios Kremliaus 
užkulisiuose — komunistų par
tijos centro komitete ir jo pre
zidiume (politbiure) — sustip
rėjo šį pavasarį. Kiričenkos pa- 

I šalinimas iš politbiuro ir parti- 
j jos sekretorių aiškinamas, kaip 
i vienas iš daugelio Nikitos pra
laimėjimų. Kovos vaisiai pasi
rodys ne tuojau, už kelių mė
nesių, išvedžioja Sovietų rei
kalų žinovai. Bet kitais metais, 
kada Amerika turės naują prezi
dentą, Kremliaus valdžios viršū
nėj gal jau bus užsirioglinęs Mi- 
chail Suslov, stalininės ideologi
jos gynėjas, mažiau atsakingas 

juž Stalino-Berijos valdžios dar
bus, negu, sakysime, Nikita 
Chruščev.

Kitas jaunas stalinistas, ne
spėjęs susitepti savo draugų 
krauju, yra Frol Kozlov, atsisė
dęs greta Nikitos aukščiausioj o j 
partijos vadovybėj.
Molotovo laikai pasibaigę

Viačeslav Molotov, 70 metų, 
vienas iš nedaugelio gyvų liku
sių senųjų bolševikų, vargu be- 
grįš į aukštąją valdžią, jei ją už
imtų neostalinistai, kaip Suslov 
ir Kozlov.

Chruščevas pašalino Moloto
vą iš politbiuro, ištrėmė amba
sadorium į Or utinę Mongoliją, 
bet bandė surasti jam geresnę 
ambasadą, kad tik nereikėtų 
grąžinti į Maskvą. Dabar jau 
žinoma, kad Kremlius siūlė Mo
lotovą ambasadorium ne tik 
Olandijai, bet ir Argentinai bei 
Graikijai. Visos šios šalys atsi
sakė ji priimti, turėdamas’ gana 
lengvą pasitenkinimą: jei Molo
tovas nepageidaujamas Maskvo
je, kaip jis gali būti pageidau
jamas Hagoj, Buenos Aires ar
ba Atėnuose?

SEOUL, p. Korėja. — Teismo 
prokurorai jau apkaltino 8 bu
vusius prezidento Rhee minis- 
terius ir 12 narių iš valdančio
sios partijos (liberalų), už rin
kimų įstatymų laužymą. 12 ki
tų valdžios ir parlamento at
stovų buvo anksčiau apkaltin
ta.

TŪKSTANČIAI JAPONU REIKALAUJA, 
KAD EISENHOWER NEVYKTU Į TOKIJĄ
Premjeras Kiši nori prezidento pagalba sustiprinti 
savo vyriausybės padėtį, bet gali pakenkti visiems

TOKIJAS. — Japonų minios, kurstomos komunistų, socialistų 
ir kitų antiamerikinių jėgų, taip įsikarščiavo dėl artėjančios pre
zidento Eisenhowerio kelionės, kad gali pridaryti nemalonumų 
ne tik savo vyriausybei, bet ir svečiui iš Washingtono.

Amerikos idealai - 
“nekrikščioniški”

Dalis kaltės tenka bažnyčiom, 
rašoma dvasiškių studijoje

NEW YORKAS. —. Amerikie
čių idealai, vaizduojami televizi
jos, radijo ir filmų programose, 
dažnai skiriasi nuo krikščioniš
ko supratimo, kaip dangus nuo 
žemės, išvedžioja Amerikos baž
nyčių tarybos dvasiškiai, ku
riems buvo pavesta šį dalyką iš
tirti.

Bažnyčių tarybos komisija 
puola televizijos ir filmų pro
gramų gamintojus už liguistą 
pamėgimą lytinių, kriminalinių 
temų. Kinoteatrų, radijo, tele
vizijos pramonė yra pasidavusi 
nekrikščioniškai politikai, pagal 
kurią žmonėse skiepija galvoji
mą, kad aukščiausieji idealai yra 
medžiaginė nauda, galia ir malo
numai, kurie atsiekiami rung
tyniavimu, sukčiavimu ir žmo
gaus išnaudojimu.

Bažnyčių komisija dalį kaltės 
už vadinamos “idealistinės” vi
suomenės pasinėrimą į medžia
ginių dalykų, žemiškų malonu
mų gaudymą priskyrė "ir baž
nyčioms.

Kovai su šiomis blogybėmis 
ši protestantų bažnyčių taryba 
nesiims katalikų bažnyčios ir 
pasauliečių technikos, prakti
kuojamos jų organizacijos Le
gion of Decency. Ji mano, kad 
daugiau galima atsiekti iške
liant ir pagiriant gerus filmus 
bei televizijos programas, negu 
smerkiant blogąsias ir reikalau
jant cenzorių įsiterpimo. Tokiu 
būdu, kokiu kovoja katalikų Le
gion of Decency tik išreklamuo
jami blogieji filmų, televizijos 
kūriniai. Uždrausti vaisiai vi
sad esą gardesnį.

Nikitos mikrofonai
Nixonui šnipinėti

Policijos elektroninė ausis 
visuose svečių kambariuose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kai pereitais metais po Sovietų 
Sąjungą važinėjosi vicepreziden
tas Nixonas, Sovietai įstatė 
šnipinėjimo mikrofonus visuose 
kambariuose, kurie buvo skirti 
svečiui iš Washingtono: Lenin
grade, Novosibirske ir Sverd- 
lovske.

MGB “ikona” buvo paslėpta 
ir Nikitos vasarvietėj, skirtoje 
viceprezidentui Nixonui.

Ruošiantis sutikti Amerikos 
viceprezidentą, kuris praskynė 
kelią didžiajai Chruščevo sva
jonei — atvažiuoti į Ameriką. 
Maskvos šnipų viršininkai visų 
pirma įtaisė mikrofoną į JAV 
ambasados rezidencijos namus. 
Tai nėra jau toks sunkus užda
vinys, žinant, jog ambasada yra 
priversta naudotis vietiniais 
darbininkais ir amatininkais, 
kuriuos parenka iš savo seklių 
slaptoji policija.

Atšaukti prezidento vizitą 
reikštų nusileidimą Amerikos - 
Japonijos draugystės priešams. 
Tokio džiaugsmo nenori jiems 
suteikti nei .Washingtono, nei 
Tokijo vyriausybės. Amerikos 
kongreso sluoksniuose netrūks
ta balsų, kurie kelia abejones 
apie prezidento kelionės naudin
gumą dabartinėmis aplinkybė
mis. Nurodomi ir asmeniški pa
vojai.
600,000 priešų mitinguose

Vidaus reikalų ministerija ap
skaičiavo, kad sekmadienį buvo 
400 mitingų įvairiuose Japonijos 
miestuose ir miesteliuose, kur 
dalyvavo virš 600,000 žmonių.

Mitinguose buvo reikalauja
ma, kad Eisenhoweris atsisaky
tų savo kelionės, kad pasitrauk
tų Kiši vyriausybė, kad būtų pa
skelbti nauji parlamento rinki
mai ir paduota iš naujo svars
tyti Amerikos-Japonijos savi
tarpinės pagalbos ir bazių su
tartis, sudaryta 10 metų.
Įveltas ir imperiatorius

Iš pradžių Eisenhowerio vizi
tas buvo jungiamas su šios su
tarties įsigaliojimu, birželio 19 
dieną, kada atvyks JAV prezi
dentas.

Dabar Kiši vyriausybė sten
giasi priduoti kitą įspūdį, kad 
tai yra proga paminėti J A V-Ja
ponijos 10 metų draugystę. Ki
ši kalba, kad, prezidento šeimi
ninkas bus imperatorius Hiro
hito. Tai sukėlė monarchijos 
priešų nusistatymą kovoti už 
respublikinės santvarkos įvedi
mą. Imperatorius buvo paskelb
tas sulyg naująja konstitucija 
tik valstybės simboliu, ne val
stybės galva.

Kai penktadienį atvyks Bal
tųjų rūmų sekretorius James 
Hagerty sutvarkyti prezidento 
vizitą, Amerikos priešai Toki
juje suruoš didžiųjų demons
tracijų repetiziją. Komunistų 
vadovaujama unijų federacija 
su 3.5 mil. narių posėdžiaus 
trečiadienį ir svarstys, kaip pa
demonstruoti japonų nepasiten
kinimą. Galvoja paskelbti ir 
trumpą visuotinį streiką. Tūks
tančiai japonų mobilizuojami 
protesto eisenoms su juodomis 
vėliavomis.

Socialistų partijos visi 12'5 na
riai paskelbė parlamentui boiko
tą. Jie pasižadėjo į šį parlamen
tą nebegrįžti. Jie mano tuo pri
versti paskelbti naujus rinki
mus.

Mikrofonas buvo rastas JAV 
ambasados elektronikos eksper
tų ir Nixonas įspėtas, kad tokių 
daiktelių bus visur, kur tik jis 
sustos keliaudamas po Sovietų 
Sąjungą.

Nixono ir jo palydovų baga
žas, pasiųstas į Maskvos vieš
butį, buvo atidarytas ir daik
tai nufotografuoti. Mikrofonas 
Spasso namuose, JAV rezidenci
joj, buvo rastas lubų žvakidėje 
antrajame aukšte, netoli studi
jos, naudojamos ambasadoriaus 
Thompson©.
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BUSAS VAŽIUOS Į NAjJHqj PIKNIKĄ
Lygiai 2:00 vai. po pietų dides bi^s išvažiuos nuo NAU

JIENŲ į Pavasarinį pikniką. Busa SU&)S prįe Lietuvių Audi
torijos Bridgeporte, o vėliau dar sstosprie Archer ir Kedzie 
gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 5tc. pikniko tas pats bu- 
sas išvažiuos lygiai 7:00 vai. vakaro

Kas neturi savo automobilio, pikiųan^ali nuvažiuoti busu.

1 Telegrama Į
L V vJKlo Visas^Pasaulio

VIETKININKAS
Gėlės/eSfUfįmSj Banketams 

ir Pagrabams
3316 So. a-sfeį St. YArds 7-7308

KLAIDOS ATITAISYMASdžiai pritarė, kad reikia Keno
shoj įsteigti Alto skyrių. Pasiū
lė iš penkių narių rinkti valdy
bą, renkant atskirai kiekvieną 
valdybos narį. Susirinkimas tam

navimą. Po koncerto svečiai dar 
ilgai nesiskirstė, ūžė kaip bi- 

(tės avilyje iki vėlaus vakaro, 
į Mums kenoshiečiams Rockfor- 
(dąs atvežė ne tik puikių dainų,

S.U"; bet ir nemažai žaliukų mums pa- pritarė. Į Alto skyriaus valdy- 
. Mes ilgai nepamiršime bą išrinkti šie asmenys: pirmi- 

__...________ _ __ _______ __  ___ a Juozas Kasputs (SLA 
gienės pa skaitą visiems labai gaj pasįtajkius, padarysime re- kuopos sekretorius), vicepirmi- 
patiko. Kai kurios motinos pa- van§a, — vyksime ,į Rockfordą ninku Genutė Klivickaitė (pa- 
reiškė, kad tokią gražią paskaitą • prįkimšę pilną autobusą Wis. rapijos vargonininkė), sekreto-igfarna ^us ivaipi ir Įauki;

KENOSHA, WIS WATERBURY, COSO
gegužinėje ; Birželio 4 d. Naujienų antra- 

: me puslapyje, “Suvalkiečių 
12 d. 2 vai. Draugijoje” korespondencijoje, 

po pietų Dr. Petro Vileišio so-! įsibrovė labai nemaloni klaida, 
dyboje, Allerton Rd. Middlebu-! Ten (pradedant trečia eilute) 
ry, prie Waterburio, įvyksta ’-pasakyta: ‘‘Susirinkimą atida- 

I Waterburio Balfo skyriaus ruo- ■ riusi pirmininkė Adela Burba 
šiama gegužinė-piknikas. Pro- Į 

; šo- 
piliečių. i rium Vladas Skirmuntas (RKS ! kiams gros gera muzika, veiks

v u . ...... A1. 'kuopos sekretorius), kasininku į bufetes, o geros šeimininkės pa-
Kenoshoj vėl įsteigtas AltO ;Jonag Petravičius> (nuo L B Iruoš, - skanių lietuviškų už- 

skyrius. > Kenoshos apylinkės) narys, po- kandžių. Bus ir kitų įvairumų.
Gegužės mėn. 21 d. Šv. Petro nia Lingamerienė (nuo vaidin- Į Brangūs Waterburio ir jo apy- j 

■ ■ ’ tojų grupės Kenoshoje), gar-1 linkių lietuviai, Balfo skyriausi
bės pirmininku kun. Urbonavi-! valdyba maloniai kviečia visus j 
čius. Po susirinkimo kun. Ur- dalyvauti šioje gegužinėje, kur 
bonavičius priminė, kad kol jis visi ne tik gražiai laiką praleis, 

_T7... . . bus parapijos klebonu, tai jaus-j bet ir prisidės prie šalpos, ku-
•tro parapijos klebonas kun. Ur-1kitės klebonijoj kaip savo na-Irios taip reikalingi mūsų tautie- 
i bonavičius, sekretoriavo V. Skir- muose. Ta pačia proga kun. Ur-1 
į muntas. Kun. Urbonavičius, ati-' bonavičiui už nuoširdų lietuvis- 
! darydamas susirinkimą apibū-iką darbą ir lietuviškiį reikalų 
'dino kokį didelį darbą atlieka rėmimą Kenoshos L. B. pirmi- 

Ininkas įteikė Lietuvių istorijos 
i knygą.

Kenoshos ir Racine tautinių 
'šokių grupė važiuoja Kanadon 
į tautinių šokių šventę rugsėjo 

Kiekvienais metais De Paul Universitetas surengia iš bai- mėn. šių metų gegužės mėn. 21 
giančių Įvairias muzikos klases absolventų vieną reprezenta- d. tuo reikalu buvo tėvų ir glo- 
cinį koncertą, kurį atlieka atrinkti geriausi studentai. Šiais me- i bėjų posėdis, kuriame nutarė 
tais parinktas ir Manigirdas Motekaitis, kuriam patikėta atlikti ' lėšoms sutelkti rengti išvien 
jo profesoriaus didelio simfoninio kūrinio “Fantasie” piano i (Kenosha ir Racine) didesnio 
solo partiją, palydint orkestrui. Programoje dar bus atliekama masto parengimą. Parengimo 
ir vargonų solo, dainavimo, fleitos ir darinėto solo su orkestro ' rengimui išrinko komitetą, ku- 
akompanavimu. Koncertas įvyks š. m. birželio 7 d. (antradie- ris liepos 10 d. nusamdė Min- 
nį) 8:15 vai. vakaro, De Paul Center Theatre, 25 East Jacksom 1..................... ......... ‘ ‘ ‘
Blvd. Visi lietuviai maloniai kviečiami savo atsilankymu į kon- ” ’ . — . . •
cerlą moraliniai paremti jaunąjį pianistą.

Įėjimas nemokamas.

Darbštus gegužės mėn. 
lietuvių tautinėje veikloje

L. B. Kenoshos apylinkės 
rengtas Motinos dienos minėj i- j j- - • ” • ;
mas praėjo gražiai. Ponios Au-. rockfordįečių nuoširdumo. Pro- ninku

pirmąsyk girdėjusios.
Meninę dalį, kurią paruošė G. 

Klivickaitė, ponia Lingamerie- 
nė ir S. Milašius, irgi buvo gra
ži. Po programos motinos bu
vo gražiai pavaišintos. Visi ku
rie atsilankė į motinos dienos 
minėjimą, buvo patenkinti.

Gegužės mėn. 15 d. Rockfor- 
do Vyrų choro koncertas Keno
shoj buvo dar didesnis įvykis. 
Šv. Petro parapijos salė buvo 
pilnutėlė. Atvykusieji tikrai ne
sigailėjo savo delnų beplodami 
Rockfordo Vyrų chorui ir G. 
Klivickaitei už jų gražų padai- Altas lietuvių tautai ir nuošir

parapijos klebonijoj įvyko or
ganizacijų ir kultūrinių vienetų 
atstovų susirinkimas tikslu įs
teigti Kenoshoj Alto skyrių. Su
sirinkimui pirmininkavo šv. Pė

MANIGIRDAS MOTERAITIS ATLIKS 
PIANO SOLO SU SIMFONINIU ORKESTRU

(Sk.).

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

/ Metinis dividendas 
0 išmokamas birželio 30 ir 

gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. 
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. Kazanauskas, Pres.

Ligoninės draudimas visam amžiui
MES APDRAUDZ1AME JI S

Skambin
ki le

Q C Cį
ąJ į metus

ISKiALlOJA M O PLHWOS DIEXOS!

DRAUDIMO BENDROVE NETURI TEISĖS 
DRAUDIMO NUTRAUKTI

LIFE IHSURAHCE COMPANY
67 EAST MADISON STREET, CHICAGO

ALEKSUI LAURAIČIUI F R 2-9690 
W A 5-6015 
G R 6-6684

TOLI IR ARTI

paįjnmas -jįįus Sąžiningas patarnavimas

.’’’OZAS NAUJOKAITIS
;>j 2022 36,7/<%Z 5-9209

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Dalyvaukime Balfo 
šio birželio mėn.

pranešė apie mirusį narį Bene
diktą Burbą”...

Turėjo būti: “apie mirusį 
narį, Benediktą Survilą”...

‘NAUJIENOS” KIEK VIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

čiai, išblaškyti po visus pasau
lio kraštus.

Susirinikimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 

pirmoji pavasario diena, kurioje či- 
kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” 

| Piknike galės pasidžiaugti atgimusia

Kiekvieno lietuvio dalyvavi
mas sumažins kančią sergan- ( gitlc& pttB1U4iausu ttLSluluaia ■ 
čiam lietuviui,, nušluostys aša- pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu Į 
™ - r r • ' oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemairą istiemtam seneliui. (nematytus senus ir gerus savo drau-1

. v. į gus bei pažįstamus. Visi prašomi 
Visus nuoširdžiai kviečia da-' ruoštis į pikniką. Kas negalės pa- 

lyvauti ! siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno
j mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau 

BflL n qkvrian= valdvhn i P° Piet^ išvažiuojančiu iš Chicagos įsaiio skyriaus vaidyba įr eįnancįu tiesiai į pikniką.

‘kovskio daržą. Kaip girdėjau, i 
Kenoshos ir Racine jaunimas,: 
talkininkaujant iš kitų vietovių ‘ 
lietuviškam jaunimui, ruošiasi j 
atlikti labai gražią programą, j 
Todėl apylinkių organizacijos Į 
susilaikykite nuo betkokių pa
rengimų tą sekmadienį, kad ne- Į 
pakenktumėte mūsų jaunimui,1 
kuris jau plačiai garsina lietu
vių vardą. Vincentas

VINCENT S. GREGAS
Mirė 1960 m. birželio 6 d., 

1:15 vai. po piety, sulaukęs pu
sės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Ann Canna, žentas Anthony ir 
Mary Downes, žentas Walter, 
sūnūs John Gregas, marti He
len, anūkė Marilyn ir daug ki
tų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Lietuvoje liko sesuo Amelia 
Kiršienė ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Ketvirtadienį, birželio 9 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios į Švento Jurgio para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincent Gregas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnus.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

KARL KAZLAUSKAS
Gyv. 6228 S. Artesian Ave.
Mirė I960 m. birželio 4 d., 

3:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 47 me
tus.

Paliko nuliūdę: brolis John, 
brolio sūnus Peter Kay, jo žmo
na Harriett, brolio duktė Anelė 
Giedraitis, jos vyras Frank ir 
duktė Carol ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Prašome nesiųsti gėlių.
Priklausė: Chicagos Lietuvių 

Draugijai, Kęstučio Pašalpos 
Klubui, Utenos Klubui ir Lie
tuvių Darbininkų Susivienijimo 
kuopai 76.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Ca
lifornia Ave.

Trečiadienį, birželio 8 diena 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Kari Kazlausko gi-x 
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. '

Nuliūdę lieka:
Brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet
ras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

SKAITYK IB P.I^TI^K
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PADĖKA

Reiškiu savo širdingiausią padėką vi

siems mano vyro draugams, kurie jį gerbė

ir mylėjo esant jam gyvam ir kurie dideliu

būrių susirinko palydėti jį į amžinybę.

P. Liūdžiuvienė

A. + A.
STANLEY ŠIMKŪNAS

Gyv. 6843 S. Campbell Avė.
Mirė 1960 m. birželio 6 d., 5:00 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Joniškio parap., Pavirčiuvės 

kaime. i
Amerikoje išgyveno 32. metus.
Paliko nuliūdę: brolis Alex, brolienė Elvira, brolio sūnūs Algi

mantas ir Rimantas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Lietuvoje liko 2 broliai Juozas ir Kazys ir jų šeimos.
Kūnas pašarvotas S. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th
Ketvirtadienį, birželio 9 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas 

plyčtos į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o 
duiingy pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

draugai ir pažįstami nuo- 
ir suteikti jam paskutini

St.
iš ko- 
po ge-

G U ŽA ŪS~KŲ1 
BEVERLY yLLS GĖLINYČ1A 
gėlės Homs progoms 
2443 WBT 63rd STREET 

Telefonai: PR8-IS33 ir PR 8-0834

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORES
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo {staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
tėvas ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

Tel. RE 7-3213. 6845 SO. WESTERN AVE.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STANLEY CHAPAS 
Gyv. 7318 S. Washtenaw.

Mirė I960 m. birželio 6 d., 1:30 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Smilgių parap.
Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Mikalaunaiiė, trys 

sunūs: Edward, marti Betty, anūkė Caroiyn; Stanley, marti Lorraine 
ir Richard; sesers vaikai: Helen Miliauskas, Frank Parnauskis ir 
Joseph Parnauskis ir Anna Milewski ir jų šeimos. Lietuvoje liko 
brolis Juozapas su šeima, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evanso koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, birželio 9 dieną 9:45 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingą pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Chapas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą..

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, SŪNŪS IR KITI GIMINĖS.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Te!. RE 7-8600.

Visi a. a. Stanley Šimkūno giminės, 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuiiūdę lieka:
‘ BROLIS IR KITI GIMINĖS.

Laidotuvių Direktorius S. Lackawicz.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

VienurMetų Mirties Sukaktis
ALFRED VANCE

1424 SO. 50th AVE., CICERO 
Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10H2J S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

A. A.
ANTANAS PETRUKAS

Mirė 1959 m. birželio 7 d. Palaidotas Lietuviu Tautinėse 
pinėse, Chicagoje.

Gimęs Lietuvoje, šarkaimio kaime, Viduklės parapijoje.
Liko mylima teta Shaikienė ir jos vyas Robertas, tolimesnė 

teta Eleanor Zymanchus ir jos šeima ir daug gerų draugų Chicagoje. 
Lietuvoje liko motina Stasė Petrokįenė, 2 seserys Antosė Gedraitjęnė 
ir jos šeima, Svasė Kochusisnė ir'jos šeima, dėdės Jonas Valenčius, 
Stanislovas ir Juozapas .Lieskauskai ir kiti giminės.

Nuliūdusios:

TETOS IR JŲ ŠEIMOS

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero. HL Phone: OLympic 2-1003

ka- ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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ST. CATHARINES, ONT. i kai pasyvūs ir nęretu atveju 
 net priešingi tų problemų kėli- 

Vilniaus Krašto Lietuvių S-gos ' mui. Todėl VKLS-gos kelias dar 
St. Catharines skyr. valdybos 
pranešimas

Nors ir mažas dalinėlis, bet 
esame viena lietuvių tautos ju
danti gyva ląstelė. Todėl jau
čiame pareigą kartas nuo kar
to prisistatyti plačiajai visuo- 
menei su savo gyvybės tikslais 1955 m ’ tam pačiam tiks- 
ir siekimais. |lui isUun£ė i bendrus sąjungos

. rėmus. Mažas skyrelis daug nu-Pats pavadinimas — Vilniaus l .... .. . , , , ,_ . veikti negali, bet bendrame dar-Krasto Lietuvių Sąjungą —ne-' . . .. .. ... . . ... ; be vis vienu grūdeliu daugiau,butų atsiradęs, jei praeityje ne
būtų atsiradusi Vilniaus ir ben- j Nuo skyriaus įsikūrimo metų 
drai Lietuvos rytinių ir pietinių pradėjome ruošti Jonines, ku- 
žemių problema, ši sąjunga ir 
dabar neegzistuotų, jei nebūtų 
pavojaus ateityje tai pačiai pro
blemai pasikartoti.

Sekant Lietuvos nedraugin- gus pasilinksminimas ar keleto 
gų kaimynų praeityje užgrobu- dolerių surinkimas, bet ateities 
šių trečdalį Lietuvos žemių su problemų gyvomis palaikymas, 
sostine Vilniumi ateities sieki-. kad, nusikratę vienos okupaci
nius, aiškiai matosi, kad jie sa-|jos, nepatektumėm kiton. Ta
vo praeities politikos keisti vi- čiau ir keistas sutapimas. Juo

pasunkėja. Vietoj ėjus prie tie
sioginio darbo, pirma reikia įti
kinti savo visuomenę, kad tas 
darbas reikalingas ir būtinas. 
VKLS-ga, kad ir su kliūtimis, 
prie to tikslo eina. VKLS-gos 
St. Catharines skyrius, įsistei-

rios kiekvienais metais vis dau
giau išpopuliarėja ir duoda dau
giau dvasinės bei medžiaginės 
naudos. Jų tikslas ne vien sma-

sai negalvoja. Bet atvirkščiai,, daugiau priešas kelia pretenzi
jų apetitas į mūsų teritoriją jas į Lietuvos žemes, juo dau- 
kaskart vis didėja. Vis dažniau giau prieš VKLS-gą, ypač prieš 
pasirodo angliškai kalbančio pa-, St. Catharines skyrių, opozici- 
saulio spaudoje įrodinėjimai, | ja didėja. Net sunku suprasti 
kad Vilnius ir visos jo srytys —trumparegystė, ar bloga va- 
nuo amžių priklausė Lenkijai ir lia ar priešo įtaka. Jau antri 
prie Lenkijos turės sugrįžti. | metai dedamos pastangos panai- 
Taigi pasisakymas aiškus. Jie ■ kinti St. Catharines vilniečių 
tam iųtensyviai ruošia diploma- ■ ruošiamas Jonines. Griebiamasi 
tinę dirvą, leisdami įvairiomis j net nešvarių būdų. Praeitais 
kalbomis informaciją. metais opozicionieriai vilniečių

Lietuviai toje srityje visiš-' valdybos vardu telefonu atsakė 
----------------- ----------------------- įšalę, Čiurlionio ansambliui ra-

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir virtuves atnaujinam.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
n0AlB»NG & HEATING SUPPLY C° ‘

Parduodame ir Įrengiame gazu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas ’ pasiirnkimas Įvairių boilerių/ 
furnisų, aliejaus krosnių, palįifcičia gazo 
šilimai, radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.'

Į APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ Į 

Nereikia įmokėjimų — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui. Šaukti KE nwood 8-4114 

Virš 30 metų toje pačioje vietoje. 
6 WEST GARFIELD BOULEVARD 

State ir 55-tos gatvių kampas
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 

įskaitant šeštadienius.

ICq reiškia birželio 14?

Kodėl turime dalyvauti šie 
šeštadienio susirinkime?

Chicagos Lietuvių Taryba, per 
eilę metų stovėdama Lietuvos 
laisvės sargyboje, kasmet bir
želio mėnesį organizuoja masi
nių Lietuvos gyventojų trėmi
mų minėjimus. Tai yra įvykis, 
už kurio slepiasi visa mūsų tau
tos tragedija, nes 1941 metų bir
želio 14 dieną pradėtais masi
niais lietuvių išvežimais į Sibi
ro vergiją, buvo rusų komunis
tų pradėtas masinis lietuvių 
tautos išblaškymo ir išnaikini
mo planas, kurį paruošė ištiki
miausias Stalino opričnikas ge
nerolas Serovas ir kurį iki šiai 
dienai kitokiais vardais ir prie
dangomis tebevykdo Nikitos 
Chruščiovo opričnikai.

Šį šeštadienį, birželio 11 d., 
Jaunimo Namuose bus minimos 
jau devynioliktos metinės nuo 
anos siaubingos dienos, kai iš 
visos Rusijos privaryti sunkve
žimiai ir gyvuliniai vagonai bu
vo pakraunami mūsų brolių, se
serų, giminių ir tautiečių šei
momis ir kaip kokia negyva pre
kė transportuojama, kad jų pra
kaitu rusų sovietų vergų pra
monė tarptų ir paskui tų vergų 
kaulais Sibiro tundros būtų trę
šiamos...

Šį šeštadienį taip pat teks pri-

šinėjo laiškus, atkalbėdami ne
vykti į vilniečių ruošiamas Jo
nines, nes esą vilniečiai Joni
nių niekuomet neruošė ir tik 
kitiems pakenkti Čiurlionį kvie
čia, taipgi tą pačią dieną, insce
nizavo kitų Joninių ruošimą.

Šiais metais irgi nenurimsta 
opozicija, šiek tiek kitokių bū
du stengdamosi Jonines apsta
tyt kitais parengimais slopinant 
jų reikšmę. Yra net skleidžiami 
gandai, kad visas Joninių pel
nas sunaudojama asmeniškai 
naudai arba privačių asmenų 
pasidalinamas. Įtarinėjamas 
net VKLS-gos Kanados Krašto 
Valdybos pirmininkas K. Baro
nas, kad menamai ir jis tam ne-

1909 1960STANDARD FEDERAL Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklau»o tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams,

• Kode! neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACK’EWICH. President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant š«št. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

švariame biznyje dalyvaująs. 
Aišku, šie gandai skleidžiami vi
suomenės kiršinimui prieš VK
LS-gą.

Pas mumis jokių nesąžinin
gumų nėra. Visuomenės infor
macijai skelbiame 5 metų apys
kaitą. Skyriaus pajamos tik iš 
parengimų. Per penkerius me
tus jų gauta $1,531.37.
Išleista

Suvalkų trikampio šalpos rei
kalui $328.27; Leidžiamai “Vil
nius Liet, gyvenime” knygai 
$210.09; Spalio 9-sios minėjimo 
išlaidoms apmokėti $100; Dviejų 
asmenų kelionė į Vliko posėdį 
$50.18; Lietuvių spaudai parem
ti $48; Sportininkams paremti 
(taurė) $33.38; Prof. M. Biržiš
kai “N. L.” prenumerata $33; 
Pašalpa kun. V. šarkai $21.80; 
Niagaros pusiasalio skautams 
$30; Lietuvių šeštadieninei mo
kyklai ir Kalėdų eglutei $20; 
VKLS-gos Krašto Valdybai $10; 
Rašomajai mašinėlei $115; Su
sirašinėjimui ir raštinės išlai
doms $10.67; Dabar yra sky
riaus kasoje $520.98. Viso $b- 
531.37.

Pastaba: Susirašinėjimo ir 
raštinės išlaidos yra nediddės 
todėl, kad per trejus metus bu
vo apmokama privačiai nenau
dojant kasos pinigų.

Šiais metais Joninės įyks 
birželio 25 d. Merritton Commu
nity Centre Hali, Merrtton, 
Ont., prie St. Catharines. Pro
gramą atliks iš Cleveland šo
kių ir muzikos ansamblis Gran
dinėlė”.

Tkimės, kad plačioji viuome- 
nė ir šiais metais mus neap
vils ir taip pat gausiai itsilan- 
kys, kaip ir praeitais mtais.

Mes už tai buvome i esame 
visuomenei labai dėkinj už su
pratimą ir melo nuo tesos at- 
skirimą. aldyba

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičiy mašina įvairios rūšies visy dydžių 

plokštelėms groti
Be perdegamų lempučių 

Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas
Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

-..........................................    , ...... ........................J

Apylinkės b-nės padangomis 
Birželio išvežtųjų linėjimas 
bus per St. Catharies radijo 
stotį CKTB banga 62? š. m. bir
želio 12 d., sekmadKiį, 2 vai. 
p. p. Anglų kalba 'Panešimas 
bus pritaikintas kataučiams, 
bet pravers jis ir aylinkės lie
tuviams išgirsti.

V-ba, ieškodama būdų savo 
kasą sustiprinti, i,ėido ir jau 
platina biletus 50-0 pagrindu. 
Jie bus realizuoti er rudenį b- 
nės ruošiamą pailgimą š. m. 
rugsėjo 17 d. Mertton Commu
nity Centre Hali salėje. V-ba 
prašo šiame reale visuome
nės paramos, ibiausiai šiuo 
laiku yra reikalgi biletų pla
tintojai. Platintams yra nuo
laida.

KLfSt. Catharines 
apinkės valdyba
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minti kitą sovietų komunistų lie- šioje Mažojoje Lietuvoje, kur senoviški lietuviški vardai ir vie
tovių tautai pritaikytą genoci- jau pilna burliokų kolonistų pri- tovardžiai išnaikinti ir rusiškais 
do būdą, kurio pavyzdį jau ma-, varyta, visa Mažoji Lietuva ru- pakeisti!
tome srityje, nuo amžių buvu- l.siška provincija padaryta ir jos 1 Birželio 14 minėjimas yra

kiekvieno lietuvio pareiga daly
vauti ir savo buvimu prisidėti 
prie mūsų tautos protesto prieš 
naikinimą! j. pr.

Chicago Savings & Loan Association

■lllllllllllllllllllllllllllllliyillllllllllllllllllllMIIIIIIOIIIIllilllWBIIIIIIIIIIIIIIII^

Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų. kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 

.Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky 
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris Į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai 
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova 
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus Turtas $37.000,000 00CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO. ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
>iuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12;30 vai. po piety.

NAUJIENŲ linksmas 
I 

f

pavasarinis PIKNIKAS

Nauj’ienų Piknike dainuos ir šoks šios dainininkės

Sekmadienį, Birželio-June 12 d.

BUČO SODE, Willow Springs, III.

• BUS ĮVAIRI PROGRAMA • ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS

Visi kviečiami atvykti

Teks mokėti $1.00 už automobilio įvažiavimą
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
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Kapitalizmo pagrindas - “vagystė”

išleidimą
Lietuvos 

ekonomi-

Chruščiovas dūksta, nusivylęs 
nepasisekimu

Lietuvos valdinė politinės ir 
mokslinės literatūros leidykla 
išleido visus tris K. Markso 
“Kapitalo” tomus lietuvių kal
boje. Mes esame matę tik pir
mojo tomo vertimą ir nurodė
me eilę klaidų ir netikslumų 
jame. Ar kiti du tomai išvers
ti geriau, neturime galimybės 
spręsti. Jų vertimą atliko ta 
pati komisija, vadovaujama 
B. Fogelevičiaus.

Apie “Kapitalo” 
parašė “Komuniste” 
Mokslų Akademijos
kos instituto direktorius K. 
Meškauskas. Kai ką iš jo 
straipsnio atpasakojo pereito 
šeštadienio “Vilnyje” L. Prū- 
seika, pridėdamas ir savo dvy
lekį.

Prūseika džiaugiasi, kad iš
leidus tą didįjį Markso veikalą 
lietuvių kalboje, “kultūriniai 
subrendę Tarybų Lietuvos 
žmonės įgijo naują idėjinį 
ginklą plėtimui ir stiprinimui 
savo marksistinės pasaulėžiū
ros”. Bet tai yra tuščia farzė!

Markso “Kapitalas” savo es
mėje yra istorinis veikalas. Ji
sai parodo, kaip atsirado eko
nominė sistema, kurią Mark
sas pavadino “kapitalizmu”, 
kuo šita sistema skiriasi nuo 
kitų sistemų ir kokiais savo 
prigimties dėsniais ji vystosi. 
Jau įžangoje prie pirmojo 

| “Kapitalo” tomo Marksas pa
brėžė, kad kapitalistinės sis
temos vystymosi dėsniai vei
kia panašiai, kaip gamtos dės
niai. Kapitalizmas turi perei
ti per tam tikras išsivystymo

Kodėl Nikita Chruščiov taip dūksta ir dergia JAV 
prezidentą?

Washingtono žurnalistas Joseph Alsop mano, kad 
Sovietų Sąjungos premjeras yra baisiai nusivylęs, kai 
nuėjo niekais jo planai, kuriuos jisai amerikiečiui ats
kleidė prieis trejetą su viršum metų.

Alsop turėjo dviejų valandų pasikalbėjimą su Chruš
čiovu 1957 m. vasario mėn. Tai buvo neilgai po to, kai 
sovietų tankai sutrempė Vengrijos žmonių sukilimą prieš 
komunistų diktatūrą ir “kraujas dar vargiai bebuvvo iš
džiūvęs Budapešto gatvėse”.

Kalbėdamas griežtu savim pasitikėjimo tonu, Chruš
čiovas pasakė Amerikos žurnalistui du dalyku. Viena, 
kad Vakarų tautos turės apsiprasti su mintim, jog “so
cializmo šalys” gyvuos, ir turės priimti Sovietų viešpata
vimą Rytų Europoje, kaip kad tikintis žmogus sakytų, 
kad taip “Dievo duota”.

Vadinasi, pirmas Nikitos uždavinys buvo siekti sta
bilizuoti satelitinius režimus Rytų Eruopoje. Bet jie ne
gali būt stabilizuoti, kol nėra stabilizuota padėtis rytinė
je Vokietijoje. O padėtis rytinėje Vokietijoje negali būt 
stabilizuota, kol vakariniame Berlyne gyvena 2,250,000 j stadijas, pirma negu jisai “su- 
laisvų žmonių.

Bet kaip šitą “pašiną” išimti iš komunistų valdomos tal» 
rytinės Vokietijos kūno? Šiandien visi žino, kap norėjo 
tai padaryti Chruščiovas: jisai pastatė Vakarams ultima
tumą, reikalaudamas, kad jie ištrauktų savo armijas iš 
Berlyno.

Šitą ultimatumą SSRS premjeras pastatė 1958 m. 
žurnalistui Alsopui jisai apie tai nesakė, bet jisai davė 
amerikiečiams suprasti, kad Berlyno klausimą nulems 
jėga. Chruščiovas gyrėsi sovietų pažanga naujausių gink
lų išvystymo srityje. Jisai pareiškė: “Mes nesame atsili
kę”. Nuo tų ginklų, sakė jisai, “nėra apsaugotas nė vie
nas kampas žemėje”. Taigi ateis laikas, tęsė Nikita, kada 
“Europos tautos nebenorės būti bandomos kiaulytės ki
tų rankose” ir reikalaus, kad “karinės Amerikos bazės” 
būtų pašalintos iš jų žemių.”

Tai buvo antras Chruščiovo politikos uždavinys, at
skleistas, nors ne visai aiškioje formoje, pasikalbėjime su 
Washingtono žurnalistu. Ir 1957 m. Sovietų Sąjunga dar 
nebuvo pasigaminusi tarpkontinentinių vairuojamų balis
tinių sviedinių, kurie galėtų pasiekti “kiekvieną kampą 
žemėje”. Sovietų valdžia dėjo visas pastangas, kad tie 
ginklai būtų išvystyti galimai greičiau.

Po kokių pusantrų metų Chruščiovas manė, kad ji
sai jau turi ginklą, prieš kurį drebės pasaulis, — ir jisai 
pasiuntė Vakarams ultimatumą.

Tačiau Vakarai nenusigando. Jie ne tik atsisakė 
trauktis iš Berlyno, bet atsisakė duoti betkokių esminių 
nuolaidų Maskvai. Ir Vakarų vienybė nė nesuiro, o sus-

bręsta” ir užleis savo vietą ki- 
aukštesnei ekonominei 

į santvarkai. Tų išsivystymo sta
dijų negalima nei pašalinti de
kretais, nei per jas peršokti.

Jei akademikas Meškauskas 
suprastų šitą Markso mintį, 
kuria yra pagrįstas jo ekono
minių studijų darbas, tai jisai 
turėtų pasakyti, kad Lenino 
užsimojimas įsteigti “socializ
mą” ekonomiškai atsilikusioje 
Rusijoje buvo kvaila ir kenks
minga utopija. Ir jisai turėtų 
taip pat pripažinti, kad yra 
grynas absurdas vadinti “so
cializmu” tą smurto ir pries
paudos režimą, kurį Rusijos 
komunistų valdžia užkorė Lie
tuvai !

Bet Markso “Kapitalo” skai
tymas nėkiek nepadėjo nei 
“draugui” Meškauskui, nei ki
tiems “kultūriniai subrendu- 

: siems” Maskvos papūgoms. 
! Nepadės nė Prūseikai, jeigu 

jisai skaitys “Kapitalą”, užsi
dėjęs bolševikinius akinius.

Kapitalistų lobiai — vagystė
Matyt, pasiremdamas aka

demiku Meškausku, “Vilnies” 
rašytojas šitaip aiškina Mark
so “Kapitalo” reikšmę:

“ ‘Kapitale’ Marksas giliai 
išanalizavo pridedamosios 
vertės teoriją, įrodydamas, 
kaip kapitalistas, diena iš 
dienos, apvagia darbininką 

nedamokėdamas jam už pilną 
darbo vaisią. Iš darbo kapi
talistas pasisavina daug dau
giau, negu jis moka, ši pri
dedamoji vertė neša kapita
listui lobius, o darbininkas 
turi tenkintis tik tuo, ką jam 
išmeta kapitalistas.”
Pridedamosios vertės teori

ja, kurią Marksas sukūrė (ne 
tik “išanalizavo”), reiškia vi
sai ne ttą, ką apie ją pasakoja 
Prūseika.

Visų pirma, kapitalistas mo
ka darbininkui ne už “darbo 
vaisių”, o už darbą, atseit, už 
darbo jėgos naudojimą. Jeigu 
kapitalistas mokėtų darbinin
kui už jo darbo vaisių, t. y. 
už jo pagamintą produktą, tai 
darbininkas būtų ne kapitalis
to samdinys, o ekonomiškai 
nepriklausantis gamintoj as, 
kaip kad yra pvz. savarankiš
kas amatininkas arba ūkinin
kas.

Prekių pirkėjas, be to, gali 
būt kapitalistas, jeigu jisai 
perka prekes ne tam, kad jas 
pats suvartotų, o tam, kad 
jas su pelnu parduotų kitiems 
žmonėms. Bet tai bus kapita
listas pirklys arba prekybinin
kas; ir kapitalas, kurį jisai įde
da į tą biznį, bus prekybinis 
kapitalas. Bet ne pramoninis!

O Marksas savo veikale dės
to kaip tik pramoninio kapita
lo atsiradimo istoriją ir jo vys
tymosi dėsnius.

Iš to matome, kad Prūseika 
visai neturi nuovokos apie 
“Kapitalo” turinį.

Bet kas gi ta “pridedamoji 
vertė”?

Sakysime, fabriko savinin
kas pasisamdė darbininką, su- 
lygdamas mokėti jam tam tik
rą savaitinį atlyginimą, pvz. 
$50. Normaliose aplinkybėse 
šis atlyginimas turi būt ne

— Dėl St. Seimo susirinkimo 
20 metų sukaktuvių paminėji
mo Chicago j e mūsų ateivių 
spaudos korespondentų aritme
tikos žinios labai suįvairavo. 
Vienas tokių korespondentų ap
gailestavo, kad į tą paminėjimą 
neatėjo net tiek, kiek būta St. 
Seimo narių, būtent 112, gi pa
ulinėj iman atvyko mažiau kaip 
šimtas. Kitas korespondentas 
suskaitė, kad susirinku'sių būta 
tik 100. Nepriklausomos Lietu
vos korespondentas tokių rado 
200.

Taigi, kai kurių mūsų ateivių 
spaudos korespondentų aritme
tika labai šlubuoja. Visa pri
klauso, kas pro kokius akinius 
žiūri, taip ir mato.

— Pavergtoje Lietuvoje jau 
svaiginimąsi 20 metų okupaci
jos sukaktuvių paminėjimu. Vi
sose aukštose mokyklose jau ei
na mokslinės konferencijos, 
skirtos tos okupacijos aptari
mams. Žada būti labai triukš
minga “galiufka” su fajerver- 
kais, orkestru, dainomis ir įvai
riais paradais, pradedant vaikų 
lopšeliais ir baigiant okupaci
nės armijos daliniais.

Daug šnekama ir ne nuo šian
dien rašoma, kad 1940 m. bir-

šiol nėra 
sukilimo

riešutas.

želio 15 čD Lietuvos liaudis kaip 
vienas sukilo ir nuvertė bur
žuazinę vyriausybę. Deja, per 
20 metų komunistų partijos is
torikai iki šiol nenustatė, kas 
to sukilimo buvo didvyriais, va
dais išvedusiais liaudį į gatvę 
sukilti. Taip pat iki 
apskaičiuota, kiek to 
metu būta aukų.

Sunkiai įkandamas
To menamo sukilimo metu tik į 
trečią dieną buvo paleisti iš ka
lėjimo komunistai po raudono
sios armijos atėjimo. O be ko
munisto, kas kitas gali būti did
vyriais — ar buvusieji maksima 
listai perekulščikai Žiugžda su 
Venclova? Gal iburžuazinėis 
spaudos komunistų pramintas 
Pakštįranką — J. Šimkus, gal 
renegatas Korsakas ir pagaliau 
buržuazinės spaudos leidėjas ir 
bendradarbis Justas Paleckis ? 
Deja, raudonajai armijai įžy
giavus į Lietuvą, jų niekas gat
vėje viešai nepasirodė.

Na, “gabūs” komunistų isto
rikai kada nors suras ir tuos ti
kruosius to “liaudies sukilimo” 
didvyrius.

— Pereito mėnesio pabaigoje 
komunistų “Tiesa” (Čia būti
na tiesą įdėti į kabutes) profe
soriaus Petraičio lūpomis pra
bilo apie pieną — “Pakalbėkime 
apie pieną”. Profesorius ne
mirkčiodamas kartoja partinių 
agitatorių mestą frazę, kad da
bar Sovietų Lietuvoje pagami
nama pieno daugiau vienam gy
ventojui negu JAV.

Prof. Petraičio žiniai mes 
pranešame, kad JAV kiekvienas 
gyventojas suvartoja per me
tus pieno ir grietinėlės 345 Ibs., 

be to dar, kondensuoto 
pieno 14.6, sūrio 8,6. O kas 
lieka, JAV nežino kur dėti sūrį, 

(grietinėlę, pieną, jį kondensuo-

riau savo pinigus praleistų, iš- 
taikingai gyvendamas ir ba- 
liavodamas su savo bičiuliais.

Sakysime, kad darbininkas 
už tuos $50 savaitinio atlygini
mo atidirba per 25 valandas. 
Bet kadangi fabrikantas nu
pirko darbininko jėgą visaip 
savaitei, tai jisai reikalauja, 
kad darbininkas dirbtų kas
dien “pilną laiką”, t. y. po 
kokias 8 arba 9 valandas, va-i~. ____ x . ________
dinasi — 50 valandų arba ja ir deda į sandėlius. Tai JAV 
daugiau.

Tą laiką, kurį darbininkas 
dirba, kad pagamintų tiek,

LOS ANGELES, CALIF.
Prof. M. Biržiška — Dailiųjų 
Menų Klubo garbės narys

Los Angeles Dailiųjų Menų 
Klubas gegužės mėn. 21 d. su
sirinkime, pagerbdamas prof. M. 
Biržiškos amžių ir jo lietuviš
kai raštijai paliktuosius kūri
nius, nutarė tąjį DMK narį pa
kelti į garbės narius. Jis taip 
pat atleistas nuo įpareigojimų, 
kaip visi kiti DMK nariai, atė
jus pirmininkavimo laikui, šau
kti ir pravesti DMK susirinki
mus.

Gegužės 21 d. DMK subuvi
mui pirmininkavęs Bronys Rai
la, po įvedamosios kalbos apie 
užsienyje gyvenančių lietuvių 
kultūrinį bendravimą su Lietu
voje esančiais lietuviais, tuo rei
kalu pranešimą padaryti pa
kvietė prof. Stasį Žymantą. Su 
įdomumu išklausytas turinin
gas prof. Žymanto pranešimas 
tema: kultūrinė koegzistencija 
su Lietuvos lietuviais.

Pranešimas sukėlė plačias, 
diskusijas. Jose dalyvavo: Bro
nius Budriūnas, Bernardas 
Brazdžionis, prof. Mykolas Bir
žiška, Gasparas Velička, Algir
das Gustaitis ir kt.

Po einamųjų DMK reikalų 
pranešimo, sekantiems metams 
Dailiųjų Menų Klubo metrašti
ninku išrinktas Alg. Gustaitis, 
o sekančiuoju DMK pirmininku 
Juozas Bertulis.

sau pieno iš kitur neįsiveža.
O kiek pavergtos Lietuvos gy

ventojai per metus suvartojakiek vra vertass jo atlyginimas, . .s • . . 9 ,A1J , pieno ir is jo gaminių? KodėlMarksas vadina butinu darbo „__ , ,, ,. , , •
laiku”; o tą laiką, kurį darbi
ninkas dirba viršaus, jisai va
dina '‘pridedama, darbo lai
ku”.

Per šitą pridedamąjį darbo 
laiką darbininkas pagamina 
“pridedamąją vertę” (arba, 
kaip sakoma trumpiau, “virš- 
vertę”).

Dabar galite suprasti, kiek 
prasmės yra Prūseikos teigi
me, kad kapitalistas “diena iš 
dienos apvagia darbininką”! 

mažesnis to, kiek reikia darbi- į Kapitalistas nieko nepava- 
ninkui pragyventi ir išlaikyti gia nuo darbininko, jeigu jisai 
savo šeimą. Bet aiškus daly- ižmoka jam liek, kiek yra ver- 
kas, kad fabrikantas tikisi, jog a jo darbo jėga. O darbininko 
darbininkas ne tik pagamins jėgos vertę sudaro tos gėrybės,vlčll JJ11 JI XU XX. GI O JUV L XIX. ui’

tiek, kiek jisai jam užmoka, 
bet ir tam tikrą priedą; an
traip, kapitalistui visai neap
simokėtų statyti fabriką ir 
samdyti darbininkus; jisai ge-

tiprėjo!
Chruščiovas pralaimėjo visu frontu, štai dėlko jisai da

bar dūksta ir dergia vyriausiąjį savo nepasisekimų kal
tininką, JAV prezidentą.

kirių reikia žmoniškam pra
gyvenimui pagal esamus kul
tuos standartus ir jo padėtį 
visuomenėje.

leigu darbininkai pasiimtų 
vist J1} pagaminamų prekių 
veūę, tai fabrikai greitu laiku 
turllų užsidaryti — ir ką ta
da darbininkai valgytų? Jie 
turėų bėgti iš miestų ir pramo
nės entrų į laukus ir miškus!

profesoriui nepaskelbti tokias 
žinias? Kodėl nutylėti, kiek Lie
tuvoje yra melžiamų karvių, 
koks jų vidutinis pieningumas?

Ar profesorius yra tikras, kad 
okupuotos Lietuvos gyventojai 
tiki jo skelbimu, kad Lietuvos 
gyventojui daugiau tenka pieno 
negu JAV ? ir... ar pats profe
sorius tiki ką jis pasakė?

— Vilniaus radijas praneša, 
kad Žalgirio mūšio 550 metų pa
minėjimo dieną, to mūšio per
galės paminėjimo dieną, toje vie
toje bus atidarytas 8 metrų 
aukščio obeliskas. Būsią iškelti 
ir metaliniai stiebai su lenkų, 
lietuvių, rusų, čekų ir kitų tau
tų vėlavomis.

Būsiąs tai dienai baigtas sta
tiny s-galeri j a, kuri, iš lauko pu
sės statoma kaip amfiteatras, 
leisis laiptas žemyn. Galerijoj 
bus įruošta Žalgirio mūšio pa
roda. Krokuvos Vaveilio (o ko
dėl ir ne Vilniuje) pilyje' bus 
uždegta ugnis ir estafetės bū
du negabenta į Žalgirio mūšio 
lauką tų iškilmių dieną. Čia bus 
atidarytas paminklas žuvusiem

ir uždegtas aukuras. Jaunimas 
tą dieną bus prisaikdytas ryž
tingai kovai už komunizmą.

Deja, nieko nėra pasakyta, ar 
okupuota Lietuva taip pat daly
vauja kartu su Lenkija tų iš
kilmių ir puošmenų rengime, 
kaip kartu dalyvavo Žalgirio 
mūšyje? Gal Maskva tarė savo 
žodį — nelzia... Mat, kaip ten 
bebūtų, Lenkija turi savo' vals
tybinį statusą, keliais sprin
džiais nutolusį nuo maskvinės 
globos. Tai nūnai bet koks Lie
tuvos glaudesnis bendradarbia
vimas su Lenkija yra pavojin
gas. Gali ir Lietuvos komunis
tai užsikrėsti panašiu lenkišku 
“reviozionizmu”.

O1 ir bendrai Žalgirio pergalės 
prisiminimai nusako, kad pra
eityje Lietuvos outa savaran
kios, nepriklausomos ir sugebė
jusios organizuoti Žalgirio mū
šį, kuriuo ne tik Lietuva apsi
gynė nuo kryžiuočių, bet buvo 
apsaugotos ir rusų gyvenamos 
žemės.

Lietuviui nūnai skaudūs pri
siminimai, o ypač Lietuvoje gy
venančiam, rusų okupacijos jun
gą nešančiam. Net savo pra
eities garbingų dienų negali be 
Maskvos sutikimo paminėti.

Ir... Žalgirio pergalės dieną 
ten iškils ne Lietuvos vėliava, 
bet okupanto primesta su reikš
mingu ženklu — kūjis ir pjau
tuvas. Tai atžangos gyvenimo 
ženklai, simbolizuojantieji tik 
rusų tautos atgyventus ar iš da
lies atgyventus žemės ūkyje 
vartotus darbo įrankius.

Vistaspats

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

10.
III. KRYŽIUOČIŲ VESTŲ 

KARŲ POBŪDIS
Tas pals Ewald, kalbėdamas apie ko

vas Pamedžionių srityje, sako: “Laukinio 
naikinimo žygiu buvo perskrostas visas 
Pamedžionių kraštas: dovanojimo netai
kyta; rūkstančios gaisrovietės, tyrumomis 
paverstos gyvenamos vietovės ženklino 
krikščionių kariuomenės pėdsakus, ši ka
riuomenė kiekvieną žiaurų prievartos vei
ksmą, daromą pagonims, laikė garbingu 
nuopelnu tikybai”.

Net ir profesorius d r. Lobui eyer’is pri
eina išvadą, kad Kryžiuočių ordinas retai 
kada laikėsi kitokio kariavimo, kaip plė
šimų ir deginimų, einant per sritis.

2. KARŲ PADARYTIEJI NUOSTOLIAI 
LIETUVIŲ TAUTAI

Per tuos porą šimtų metų trukusius ka
rus, kuriuose lietuviai kovojo su didžiau
siu narsumu, buvo išžudyta milijonas su

viršum lietuvių. Tai labai didelis skaičius 
anais laikais. Kai kurių sričių gyventojai 
buvo visiškai išnaikinti, o kai kurių kilų 
sričių gyventojai, nenorėdami likti ordino 
valdžioje, masiškai persikėlė į tas lietuvių 
gyvenamas sritis, kurių nepavyko nuka
riauti ordinui.

Žinoma, labai didelius nuostolius turė
jo Kryžiuočių ordinas ir įvairūs jojo tal
kininkai. Jau minėtasis karų istorijos ži
novas II. Delbrueck rašo: “Jei susumuoti 
jėgas, kurių neteko Vokietija, o iš dalies 
Lenkija ir visa Vakarų Europa, bevykdy- 
dama prūsų pavergimo ir krikštijimo žy
gius, tai jos, palyginus su tuo mažu kraštu, 
turi pasirodyti labai (nepalyginamai) di
delės. Karas tęsėsi, ko reikia nepamiršti, 
53 metus, tuo tarpu kai Cezaris per 8 me
tus galutinai užkariavo ir privertė klau
syti milžinišką Galiją iki Reino”.

Šitie Delbruecko posakiai galima gerai 
suprasti bei tinkamai įvertinti tik turint 
galvoje tai, kad senovėje lietuvių gyvena
ma teritorija, lyginant su kitais ano meto 
kraštais, buvo didelis, turtingas ir labai 
tirštai gyvenamas kraštas, gyventojai buvo 
labai karingi, vartojo gerus ginklus, o be 
to, vakariniams lietuviams, gyvenusiems 
prie Vyslos ar prie Priegliaus, žymią pa

galbą teikdavo rytiniai lietuviai.
Būdingi šie žinomo Prūsijos istoriko J. 

Voigto žodžiai: “šimtai kaimų visiškai iš
nyko, vykstant ilgai karų audrai, tūkstan
čius senųjų gyventojų sunaikino kardas 
arba liga, arba vargas ir skurdas; ir dau
gelis Prūsijos apylinkių,, tarp kita ko vys
kupinės Pamedės ir Varmijos dalys, buvo 
taip neturtingos ir taip labai nustojusios 
žmonių, jog vyskupai vos galėdavo iš ten 
gauti sau reikalingą pragyvenimą”.

Šitokio pobūdžio karų išdavoje, nežiū
rint į didvyrišką lietuvių priešinimąsi, Kry
žiuočių ordinui, visokeriopai remiamam 
didžiausių to meto galiūnų, pavyko ilges
niam laikui nukariauti lietuviškas sritis į 
rytus nuo Vyslos, iki šiaurinės dalies Ne
muno, t. y. maždaug buv. Rytprūsius, ir čia 
įvesti sayąją santvarką.

3. POPIEŽIŲ VAIDMUO TUOSE 
KARUOSE

Kryžiuočiams įsistiprinus Karaliaučiaus 
srity (Rytprūsių dalis), karo žygiai prieš 
Lietuvos valstybę ilgainiui virto savotiš
komis medžioklėmis lietuyių tautai nai
kinti. Ką tos medžioklės turėjo reikšti lie
tuvių tautai, neblogą vaizdą galime susida
ryti, beskaitydami senovės vokiečių met

raščius. Pavyzdžiui, vokiečių metrašys Vi- 
gandas Marburgietis, aprašydamas vieną 
tokią medžioklę, magistro Vinriko suruo
štą į Žemaitiją 1377 melais, sako: “Ir atė
jo jie, į Kaltinėnų sritį. Magistro įsakymu 
buvo iškelta ordino vėliava. Panašiai Aus- 
rijos kunigaikštis su saviškiais. . . šioje 
emėje magistras ir kunigaikštis išbuvo 
vi dienas ir visą ją išdegino: vyrus, mo- 
tris ir vaikus išbaidė, ir niekas neišvengė 
j puolimų”, šios medžioklės sutrauk- 
dvo į ordino valstybę didžiausius riterių 
brius iš įvairių Europos kraštų. Europos 
rferių vykimas į kryžiuočių valstybę ypač 
pdidėjo po 1291 metų, kada, kritus Ako- 
nti pasibaigė kryžiaus žygiai į Palestiną.

Vakarų Europos feodalai, pirkliai ir 
valliečiai, vienokiu ar kitokiu būdu prisi- 
dėjsieji prie kryžiaus žygių į Pelestiną, 
nesitikėdami ką laimėti Azijoje, vis dau- 
giai.ir daugiau ėmė domėtis turtingais 
Pabdijo kraštais: juos vis labiau ir labiau 

‘ ėmė.ilioti įvairūs tų kraštų turtai, kaip 
auta vaškas, gintaras, javai, gyvuliai ir 
kita, e abejo, čia turėjo įtakos ir ta aplin- 
kybėjog daugelio kraštų žmonėms kelio
nė į lūsiją, kaip į artimesnį kraštą, buvo 
mažia sudėtinga negu kelionė į Palestiną, 
o popžiaus nurodymais kryžiaus žygiai
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prieš lietuvius buvo skelbiami įvairiausių 
krašfų bažnyčiose, ir keliaujantiems kovo
ti prieš lietuvius buvo popiežiaus suteikti 
tokie pat atlaidai, kaip ir kryžininkams, 
vykstantiems į Palestiną atkariauti krašto 
iš muzulmonų.

Kaip dažnai ir kaip plačiai popiežių 
buvo skelbiami kryžiaus žygiai į Prūsiją 
kovoti prieš lietuvius galime neblogą vaiz
dą susidaryti beskaitydami istorinius šal
tinius, kuriuose yra tekstai bulių, išleistų 
kryžiuočių kovų laikais. Pavyzdžiui, isto
riniame šaltinyje. “Preussisches Urkun- 
denbucji” randame 11 papos bulių, kry
žiaus žygių į Prūsiją reikalu išleistų 1217 
—1226 metų laikotarpyje, t. y. prieš kry
žiuočių atsikraustyma į Pabaltijį, 15 tokių 
bulių, išleistų 1230—1236 melų laikotar
pyje, t. y. tada, kada ordinas pradėjo savo 
pirmuosius nukariavimus, 13 tokių bulių, 
išleistų 1243—1245 metų laikotarpyje, ka
da prasidėjo pirmasis didesnis lietuviškų
jų prūsų sukilimas, 16 lokių bulių, išleistų 
vienais 1257 metais, 59 tokios bulės, išleis
tos 1260—1265 metų laikotarpy, kada vyko 
didysis lietuviškųjų prūsų sukilimas.

(Bus daugiau)
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MIRTIES BAUSMĖ: UŽ IR PRIEŠ SAN DEGO, CALiF.Pasaulio opinija pastaruoju | nusios mirties bausmę, ir vėl laiku vis daugiau nusistato prieš mirties bausmę. Daugiau kaip 50 tautų ir devynios valstybės Amerikoje ją panaikino.Cąryl Chessman egzekucija gegužės mėn. 2 d. Kalifornijoje dabar, atrodo, pasidarys kertiniu akmeniu šioje evoliucijoje. Niekad ligi šiol nepolitinis nuteisimas mirties bausme mūsų istorijoje nesukėlė didesnio intereso čia ir užsienyje.Chessman"as stovėjo mirties akivaizdoje ir kovojo su ja per 12 metų. Jis gyveno nuo vienos nustatytos egzekucijos datos ligi kitos, nuo vieno teismo ligi kito, vis kovodamas dėl savo gyvybės. Daugumas žmonių pradėjo galvoti, kad tokia kankynė jau yra užtenkama bausmė už jo nusikaltimus.Kokie bebūtų moraliniai klausimai, kurie kyla iš jo mirties, Chessman’o įtaka nepasibaigs su jo mirtimi. Jeigu mirties bausmė bus vėl kuriame nors krašte ar valstybėje išbraukta iš statuto, jo gyvenimas, mirtis ir ilgai užsitęsusi egzekucija gal būt suvaidins svarbų vaidmenį.Kaipgi yra su mirties bausme JAV-ėse išandien? Kokie yra argumentai už ir prieš?Iš 50-ties Amerikos valstybių mirties bausmė buvo visai panaikinta šešiose, ir trys ją turi tik išimtiniems nusikaltimams. Likusiose 41 valstybėse ' licininku užpuolimus 260-šiuo- mirties bausmė yra retai vyk- se šiauriniuose miestuose. Šių doma už kitokius nusikalti- užpuolimų skaičius yra trupu- mus, negu žudymas ir išniekinimas. Per 1930-40 m. civili- rios pepanaikino mirties baus- nių egzekucijų skaičius vidų- ! tipiškai siekė 167 per metus. JPer 1950-60 m. šis skaičius nukrito ligi 72. 1947 m. buvo įvykdytos 152 egzekucijos, j o 1959 m. — 49.Kokie yra argumentai tų, kurie sako, kad mirties bausmė nebūtų panaikinta? Trum- i pai, jie sako, kad mirties baus- ; mė įbaugina potencialius žudikus, parodo, kad brutalus nusikaltimai nėra toleruojami, kad kai kurios valstybės, panaiki-

ją įvedė ir, kad ji apsaugo žmones nuo nusikaltėlių, kurie negali būti reformuoti.į tai mirties bausmės oponentai atsako, kad ji nebaugi
na potencialių žudikų, kad valstybės, neturinčios mirties bausmės, neturi daugiau nusikaltimų, kad nekalti žmonės buvo atiduoti egzekucijai, kad bausmė mirtimi nėra niekuo mažesnė už legalų žudymą ir moralinį kerštą ir kad mes turime daugiau koncentruotis ne nusikaltimo bausme, bet jo priežasčių pašalinimų bei nusikaltėlių reformavimu.Tie, kurie sako, kad kapitalinė bausmė yra bauginanti, dažnai apeliuoja į tai, kad žmonės bijo mirties ir todėl potencialūs žudikai turi taip pat bijoti mirties bausmės. Jie taip pat iškelia tai, kad daugumas šaltakraujų nusikaltėlių negali būti reformuoti. Be to, kas gali būti tikru, kad žudikas, paleistas sąlyginiai, vėl nežudys?Opozicija prieš mirties bausmę daigiausia remiasi statistiniais daviniais, psichologija ir moraliniais bei religiniais įsitikinimais. Tie, kurie kelia klausimą dėl įbauginimo, nurodo faktą, kad valstybės, panaikinusios mirties bausmę, turėjo mažiau nųsiktltimų. Jie duoda pavyzdžiu Pensylvani- jos Universiteto studijos davinius, liečiančius mirtinus po-

Mirė Jacintas SruogenisGegužės 2'0 d. mirė Jacintas Sruogenis, sulaukęs 76 metų amžiaus. Jis buvo kilęs iš žėglių kaimo, šakių apskrities. Į šią šalį jis atvyko 1905 m. ir didesnę gyvenimo dalį praleido Cicero, III. Sulaukęs senatvės, jis nusitarė persikelti į Kaliforniją, kur klimatas šiltesnis ir sveikesnis. Apsigyveno jis San' Diego mieste prieš šešerius me- i tus ir tuoj įsijungė į vietos lie- : tuvių veikimą. Priklausė San Diego Lietuvių Klubui, kurio susirinkimus nuolat lankė. Buvo malonaus ir draugiško būdo ir su visais gražiai sugyveno.Velionio kūnas gegužės 23 d. buvo išvežtas į Chicagą ir palaidotas šv. Kazimiero kapinėse. Paliko nuliūdusią žmoną! Solomėją, dvi dukteris (gyvena ! Chicagoje) ir sūnų Kalifornijoje, kuris ir rūpinosi tėvo laidotuvėmis.

VIS TiĮ tra/J’
LAISVOJI tribūna die-

tį didesnis tose valstybėse^ ku-mės.Kapitalinės bausmės oponentai, naudodami savo svariausius argumentus prieš įbauginimo teoriją, taip pat nurodo daugelį atvejų, kur žmogus, vykdąs kriminalinį nusikaltimą desperacijos, staigaus pykčio ar laikino iš proto išėjimo stoviuose, nesustoja pagalvoti, kokia bausmė jo už tai laukia.Kiti reiškia nuomonę, kad legali bausmė, y^a neefektinga. Tačiau jie nurodo, kad yra nelogiška sakytį, jog dėl to> rehabilitacija neturi pasisekimo ir kad nusikaltėliai negali ! būti reformuoti. Bausmė šian-

Ii, vadinamą “Kresy” ir stengė- Į DR. ANNA BALIUNAS oi 1x1 It- rrnl w^n rl h n n vmn/^r»r< ab^isb *»■**>■■ •

MffiF

SUDRIKO
BIRŽELIO MENESIO

BALANDŲIŠPARDAVIMAS
Turi didelį pasirinkimą
Sealy, Simons springsiniai ir gumos 

matracai.
Philco ir General Electric šaldytuvai,
Kroehler, Diamond, Pullman parlor 

setai.
Miegamo kambario setai: Joerns, 

Bassett, Stanley, United. Virš 
50 setų pasirinkimui.

Valgomojo kambario setai, virtuvės 
dinettes: Virtue, Douglas, 
Lloyds, Modern.

Gazo pečiai Universal, Crown, Siegler, 
Moores.

Elektriniai fenai (vėsintuvai). , 
Minkštos kėdės, Kaurai - karpetai.

Krautuvė ant 4 lotų.

48 METAI PREKYBOJE

dien yra palyginimas, akis už akį, ir toks palyginimas yra nevykęs. Tikra moksliška rehabilitacija yra itin apleisti.
American Counsil

NEPAKEIČIAMA VAZANaujai pasamdyta kambarinė pirmuoju savo darbu sumušė brangią vazą, šeimininkė sušuko: “Mina, ką tu padarei? Ta vaza buvo nepakeičiama!” *— Ačičū pondievui! — nudžiugo Mina, — o aš jau buvau išsigandusi, kad turėsiu pakeisti naują vazą.

Blogai maitinami vaikučiaiJau prieš metus laiko pas mus i• buvo kalbama ir retkarčiais spaudoje užsimenama, kad kai kurie mokyklas lanką vaikučiai negauna tinkamo maisto, tie- ■ siog badmiriauja. Tačiau į tai beveik niekas nekreipė dėmesio. Pagaliau susidarė komitetas, kuris pasiryžo visą reikalą ištirti. Ir štai ką jis surado: maždaug 1,600 mokinių negauna tinkamo maisto. Vadinasi, badmirauja.Kieno čia kaltė, kad tie nelaimingi vaikučiai tokioje turingo- ( j e šalyje negauna tokio maisto, koks yra rekalngas, kad jų sveikata nebūtų pažeista?' Galimas daiktas, kad kai kuriais atvejais yra kalti tėvai, kurie nesirūpina savo vaikučiais, neparuošia jiems tinkamo mais- ' to.. Bet nevisus tėvus tegalima kaltinti. Yra ir tokių, kuriems labai rūpi jų vaikučiai ir jie stengiasi, kiek tik išgali, savo mažyčius kaip galima geriau maitinti.Taip, kiek tik išgali... Bet bėda yra ta, kad jie neišgali, štai pas mus jau prieš šešis mėnesius 1 pradėjo darbininkus iš darbo atleidinėti, Oficialiai skelbiama, kad per tą laiką atleista 19,000 darbininkų, Reikia manyti, kad tai nėra visai tikslus skaičius, .— atleistų yra daugiau. Mat, dabar prasidės prezidento rinkimo kampanija, tad nelabai patogu skelbti faktai apie didė- kaip jantį bedarbių skaičių. Tie fak- i tai ypač yra nemalonūs respublikonams, kurie gyrėsi, jog Amerikoje niekad nebuvo tokios gerovės kaip* dabar.■Pravartu pažymėti, kad nedarbas yra skaudžiau palietęs vienas vietoves, negu kitas. Kongresas net pasisakė, jog reikia suteikti pašalpą toms vietovėms, kur bedarbių skaičius yra | žymiai padidėjęs. Tačiau pre- i zidentas kongreso priimtą pasiūlymą vetavo., Keista. Atsilikusių kraštų pa-! ramai skiriami bilijonai dolerių, I o kai pačioje Amerikoje prade-1 da reikštis nedarbas, dėl kurio j

Dėl tilpusio kovo mėn. 12 nos “Naujienų” priede K. S. straipsnio apie Petrapilio-Varšuvos geležinkelį noriu ir aš padaryt kelias pastabas. Pirmiausia nenoriu sutikti su pagyrimais: “Lenkams valdant Vilniaus kraštą, šis geležinkelis nuo Latvijos sienos iki Varšuvos bu- | vo pagrindinai pertaisytas ir iš- i tiesintas, traukiniai galėjo va- i žiuoti po 65 kilometrus (40 my lių) per valandą.”| Įdomu, iš kur p. K. S. šias ži- ■ nias sėmėsi, nes tikrumoje buvo visai kitaip. Tas, kuris tokias• žinias pateikė, norėjo ar lenkus išgarbinti ar pats yra lenkas, nes gerai žinau ir pats esu ma- 
į tęįs kaip lenkai tą geležinkelį . “tiesino”. Pradedant nuo Latvijos sienos (tarp Zemgalės ir jTurmonto) iki Švenčionėlių nubrinko antrąjį kelią, o bėgius išsivežė į Lenkijos gilumą (kon- j gresuwka) ir ten pasistatė kitą I geležinkelį. Tai pagal p. K. S. i jie pataisė geležinkelį, bet kur ; kitur, o čia vietoj dviejų bėgių paliko vienus bėgius. Tiesinti jo nebuvo reikalo, nors ir anksčiau statytas, bet buvo viens iš tiesiųjų geležinkelių, net ir pati Lenkija savo “kongresuwkoje”, ar beturėjo ką geresnio. Lenkai šio geležinkelio pagrindiniai ne taisė ir ne tiesino, tik vietomis dar jį apardė.Man neaišku, kodėl p. K. S. pridavė lenkų okupacijai jiems neužsitarnautos panegirikos. Juk mes ir be to žinome, kad okupantas į mūsų kraštą žiūrėjo į kaip antraeilę Lenkijos da

i Lį, V clLllIICt ii let 11 olCllgU-Į si kiek galima daugiau naudos j išspausti savo “kongresuwkai” atstatyt. Net po perversmo ir J. Pilsudskiui perėmus savo žinion valdžią seime buvo pravesta, kad daugiausia kreipti dėmesį ir kad pirmiausia būtų atstatyta ir sutvarkyta vidaus Lenka j, o kai ji susitvarkys ir sustiprės, tada savaime ir pašalinė dalis (kresai) sustiprės. Todėl ir per 18 metų net pačiam Vilniui nieko daug nedavė ir negalėjo duoti. Visi lenkų okupacijos pagerinimai galima aiit rankų pirštų suskaityti. Gal svarbiausias jų darbas buvo sutvarkymas šaligatvių, kad būtų patogu atgabentiems Bocians- kiams bei Jalbrzykowskiams.Be to, dar noriu priminti, kad šis geležinkelis tik pradžioje vadinosi Petrapilio-Varšuvos (Pe- trogradskaja-Varšavskaja) geležinkeliu. Vėliau jis buvo pavadintas šiaurės vakarų geležinkeliu (Sievierno-Zapadnąja Že- leznaja Doroga). jd.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. fei.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tslof.: HEmlock 4-2123 

Rezid. tolef.: Glbson 3-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

®w
YO'J> pVIMGs \*^y

žmonėms tenka skursti, tai ir kelių milijonų dolerių nesurandama bedarbiams sušelpti ir nedarbui pašalinti.
Pranas Raškinis

' * v — — V> ' MV.UUV /y*

Effective Jan. 1,1960
FREE AUJMSNUMWARE 

with $so«.o® or mors 
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ABSTNT.
1447 Sc. 49!h Court, Cicero, HI.

Tel. Bkbup 2-1397 
HOURS: MONDAY » to » 

TU ESEAY, THURSDAY, FRIDAY 
MH

SATURDAY * Io 1 
WEDNgSOAY CLOSES*

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

Ws"'

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August gaidukas, Prezidentas

MIDUMI
Savings and Lpan Association

ANT Visų iA’JPYMO sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

14% INVESTMENT
/ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

•xnVeSt t*
Žemiausios kainos visoje Chicagoje 

ir lengvi daliniai išmokėjimai. 

SUDRIK

Sime 1, W
Effective April 1,1960

All accounts insured to S1 Q.OOC 
by an Agency of the United 
State > Gcvernm-, nt

Anticipated \ H
Dividend Rate \

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HAtSTED STREET 
CHICAGO 8, IU.

Phone HAymorkef 1-3070

3211 So. Halsted Street
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 

nuo 12 iki 5 vai.

Radio programa su mįslių kontestu iš 
stoties WHFC, 1450 kil. sekmadieniais 

nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų. 
Pasiklausykite!

Dividend

SZMFflT OfF 
f rout SAVINGS

'INSURED'

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2552 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad 7-9 vai. vakaro,

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
TeL: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON , 

2434 WEST 71st STREET 
Ofis^u: HEmlock 4-5849 
R«zid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NervŲ-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos;
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel.: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 351h Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehili 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
! išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
1 2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71 st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 61930

antrad., trečiad ir penktad. 6-9 v v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47 th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

ao P. ŠILEIKIS, O. P. flįl ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArd, 7-73»l 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

^7. Dr. Kazimieras

O® MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveika. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 met? patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akini? Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
« Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^ 
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Liko nebedaug vėsintuv? be 
AKCIZO MOKESČIŲ 

(Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE

DANGER
TODAY!

Only you con
PREVENT FOREST FIRES

I 5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Universal Investment 
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APYLINKIŲ
HELP WANTED — MALE 

ParbinmkŲ Reikia
HELP WANTED — MALE 

DarbininkyReikia
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė .

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė —• Pardavimui

DRAF S M E N

Žmonės patys ginasi 
nuo lūšnynų “vėžio”

Apie 200 gyventojų, baltao
džių ir juodukų, plakatais neši
ni praėjusį sekmadienį piketa
vo dvejus apleistus namus Chi
cagos pietinėje miesto dalyje 
prie 7719 ir 7729 S. Fielding St. 
Vieno namo gyventojai esą juo
dieji, kito baltieji, bet ne prieš 
gyventojus, o prieš tų namų sa
vininkus suruoštas protestas. 
Abejus namus pirkusi Tom 
Realty kompanija, kuri neda
ranti remonto ir 
esą tikri lūšnynų
laiku “neoperuoti” gali išsiplėsti, 
pareiškė apylinkės gyventojų 
atstovas prof. Richard Buka- 
cek. Jei ši demonstracija ne
gelbės, tai po dviejų savaičių 
būsiąs pradėtas piketavimas 
pries tos namų savininkų fir
mos įstaigą, kuri yra 100 N. La 
Salle St. miesto centre.

abeji namai 
vėžiai, kurie

“Vandalus” rankioja
Sekmadienį buvo suimti nu

sikaltimo vietoje, bedraską tele
fonų būdeles prie Navy Pier, du 
“vandalai”, Stanley Razepka 19 
metų ir Joseph Spievak 20 me
tų.

Des Plaines policija sekma
dienį suėmė 4 pusbernius, ku
rie paskutiniu laiku “vertėsi” 
mokyklų apiplėšimais. Jie yra 
Ralp Webster, 17 metų iš Dės 
Plaines, ir jo brolis Dean, 21 
metų iš Rockfordo; ir dar vie
nas Fred Sam berg, 19 m. iš 
Des Plaines ir David Hill 18 m. 
iš Rockfordo. Be kitų, jie api
plėšė dvi Forest ir Algonquin 
mokyklas Des Plaines, šešias 
mokyklas Rockforde ir keletą 
mokyklų Arlingtone, Mount 
Prospect, Barringtone, Elk Gro
ve ir kt.

1961 metų spalvos
Valst. sekretorius Charles Car

pentier pranešė, kad automobi
lių leidimų lentelės (license pla
tes) 1961 metais bus raudonos 
su baltais numeriais.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

iNORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ
LIETUVĄ 

aplankykite 
gautų 

LIETUVIŲ
Šioje krautuvėje ____ ___

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš musų galite pasiųsti į 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus.
Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 SO. HALSTED ST. 

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo^

didelę naujai 
prekių
K R A U T U V
rasite didelį pasi-

Ę

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

We are now accepting applications for experienced Men — 
full time Positions. Steady work, structural drafting

If Job security and future opportunities are what yau are 
seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATlas 4-5581

darbų kontraktorių su- 
elektros darbininkams 
algas po 20 centų va
il no ateinančio liepos

Keliamos algos
Tarp AFI^-CIO elektros darbi

ninkų unijos 9-tojo lokalo ir 
elektros 
sitarta 
pakelti 
landai
mėnesio 5 dienos ir dar po 20 
centų valandai nuo liepos 5 d. 
1961 m. Susitarimas paliečia 
2,000 elektros darbininkų. Elek- 
trininkai, kurie dirba prie vielų 
(linemen), dabar gauna 
$4.10 valandai.

Pradėjo plaučių 
nuotraukas

po

Tuberkuliozės Institutas nuo Į 
praėjusio pirmadienio su devy- 1 
niais judotnais vienetais pradėjo j 
daryti nemokamas plaučių nuo- J 
traukas Chicagos* mieste ir
Cook apskrityje. Nuo 1955 me
tų Chicagoje jau padaryta dau
giau kaip milijonas plaučių 
nuotraukų ir daug žmonių lai
ku išgelbėta nuo džiovos. Spė
jama, kad Chicagoje ir Cook ! 
apskrityje šiuo metu yra apie' 
4,000 nesusektų džiova sergan
čiųjų.

Chicaga “sumušė” 
rekordą

FBI statistika parodė, kad 
per pirmąjį šių metų bertainį 
Chicagos mieste buvo daugiau 
plėšimų negu visuose kituose 
Amerikos didmiesčiuose, net 
daugiau negu New Yorke. 
Chicagoj apiplėšimų (stick up) 
buvo 2,356, New Yorke — 1,791, 
Los Angeles — 1,556, Philadel
phia —- 461, Milwaukee — 46. 
Bet kitomis kriminalinių nusi
kaltimų rūšimis Chicaga nuo 
New Yorko gerokai atsilieka. 
Pvz., žmogžudysčių per tą laiką 
buvo Chicagoj 78, New Yorke
— 84; smurtingų išprievartavi
mų Chicagoj — 147, New Yorke
— 221; smurtingų užpuolimų 
Chicagoj — 1,180, N. Y. — 
2,519; įsilaužimų Chicagoj — 
6,047, N. Y. — 9,508; smulkių 
vagysčių Chicagoj — 2,747, N. 
Y. — 12,162; automobilių va
gysčių Chicagoj — 140, N. Y.
— 4.445.

Viskas nesąžiningai 
ir prastai atlikta

(E) š. m. “Izvestija” rašo: 
Raketas svaidom, aplink mėnu
lį lakstom, o spintas gaminam 
tokias, kad į jas baisu žiūrėti. 
Paimi į rankas kokį daiktą, ir 
savaime turi susiraukti: kaip 
viskas be jokio skonio ir nesąži
ningai atlikta. Graudu žiūrėti 
į gremėzdiškus radijo ir tele
vizijos aparatus, į pusiau te- 
atbaigtas skalbimo mašinas.

Toliau laikraštis klausia, ko
dėl Rusijoje tiek daug niekam 
tikusių, nesąžiningai ir gramoz
diškai atliktų išdirbinių? Arba 
kodėl naujakurys, įėjęs į nau
ją kambarį, randa, kad ir grin
dys linksta, ir durys neužsida
ro ir pro langus laisvai vaikščio
ja vėjai...

Dėmesio, šachmatininkai!

AUTO PARTS MAN 
EXPERIENCED only.

Immediate opening for qualified man 
interested in Job security, good wor
king conditions, in a fully equipped 

busy shop.
Apply: Mike 

YATES MOTOR CO. 
8639 S. Chicago Ave. 

or Phone REgent 4-7520.

REIKALINGAS darbininkas išvalyti 
ir atidaryti Liquor Store.

6637 So. Ashland. WA 5-4270

DIE FORGER

Experienced on Walker Dies. 
Good working conditions. 
Steady work. Union shop. 

Apply or write 
SUPERIOR CUTTING DIE CO. 

2920 Cass Ave. St. Louis — 6 MO.

REIKALINGAS VYRAS 
dirbti maisto gamykloje. 

Visos tarnautojo privilegijos, 
pastovus darbas.
Teirautis: 

3411 — 5 AVENUE, 
arti

Jackson ir Homan.

MACHINISTS 
General machine and assembly 
work on laboratory apparatus

• New Factory
• Many employee benefits
• Trainees considered.

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 

DAvis 8-3032.

GENERAL OFFICE
21 to 45 years 

of age for interesting 
position, 

that offers job security 
and good salary 

with
SOUTH SIDE CREAMERY CO. 
benefits, excellent opportunity 

Phone for appointment 
CA 6-7500

TECHNICAL 
WRITER

External house organ, instruction 
Folders, direct mail, price list. 
Catalogs - experienced in writing 

Metal lography and drafting helpful 
BUEHLER LTD.

2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 
DAvis 8-3032.

BATSIUVIŲ 
ortopediniams batams siūti. 
Rankų ir mašinų darbas. 

Pastovus darbas. 
MARTIN LARSON & SONS 

317 W. Madison St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikią Darbininkiy

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL 
HOSPITAL 

Thomasville, Georgia.
We are now accepting opplications 

for Registered Nurses.
These are permanent positions in our 

air-conditioned 200 Bed general 
hospital, organized medical staff. 

Pleasant working conditions. 
Reasonable accommodations in 

nurses rezidence.
• Starting Salary $277 per month
• 2 week’s annual vacations

sick leave & holidays.
Write, wire, apply the above hospital 

Attention — Mr. Woodrow 
Lee Acting Administrator.

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses 

For Permanent Positions in 26 Bed 
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720% Clark St.—Evanston. GR 5-4230

Kaip kasmet, taip ir šį kartų 
Naujienų piknike bus žaidžia
mas žaibas. Neries šachmatų 
klubo nariai, o taip pat visi ki
ti lietuviai šachmatininkai ma
loniai kviečiami apsilankyti ir 
pasidžiaugti linksmu žaibo žai
dimu ne tvankiose patalpose, o 
jaukiame Bučo sode, Willow 
Springs, III. šachmatų sekcijos 
valdyba pakvies taip pat svečių 
amerikiečių, latvių, ukrainiečių' 
ir kt.

STENO — TYPIST 
Interesting work with variety, 

must be a good typist, 
new office, 

pleasant working conditions, 
many employee benefits 

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, Hl. 

DAvis 8-3032.

OFFICE GIRL
General office work and typing
• New office,
• pleasant surroundings,
• many Co. benefits

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St., Evanston, Ill.

DAvis 8-3032

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

j DRAUGAS IR BIČIULIS.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6%, antrame — 4¥2 kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mur. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

GAGE PRK. 6 kamb. mur. bung. 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesūs, iškloti kilimais. Iškeltas sto
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

MARQUETTE PRK. 6 kamb. mūr. 
bung. 4-tas mieg. viršuj. Gazo šildy
mas. Dvigubas garažas. Arti parko. 
$19,900.

DĖMESIO! 1% a. mūr. 17 metų 
puikiame stovyje arti S. Kedzie ir 
61-os. Karštu vandeniu alyvos šildy
mas. 1-me aukšte puikus modemiš
kas 5 kamb. butas. 2-me aukšte ga
lima įrengti kitą 5 kamb. butą. Rū
sys. Dvigubas gar. $24,500.

10 AKRŲ ūkis su gyv. 7 kamb. na
mu ir kitais ūkiškais pastatais. Di
delis vaisių sodas. Apie 2 mylias nuo 
Michigan ežero, apie 70 mylių nuo 
Chicagos. $10,000.

3 BUTŲ po 6 kamb. mūr. bargenas 
Marcfuette Prk. Mūr., 3 automobilių 
garažas. Kaina numažinta iki 
$38,500.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mur. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rusyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeni u-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras _ namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

I MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mur. garažas, šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5%' ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. I vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

PAJAMŲ NAMAS 
Parduodamas labai tvarkingas didelis 
namas su baldais. 12 kamb., 3 vo
nios. Gražus platus sklypas. Moder
nus šildymas gazu. Virš $4,000 paja

mų metams. Kaina $25,000. 
VALDIS REAL ESTATE 

2655 W. 69th St. RE 7-7200.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų namą: 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

RESORTS ANO VACATIONING 
Kurortai

LIETUVIAMS, norintiems praleisti 
savo atostogas Wisconsine! Mes 
praplėtėme savo vasarvietės vasar
nami ir Įrengėme daug patogumų. 
Dabar galime priimti daugiau va
sarotojų. Dėl informacijų rašykite: 
T. and E. MIKUTIS, Harris Villa, 
Westfield, Wis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE 
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti mūsų tokį namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5% kamb. mūro namas, 
3 miegamieji, modernūs įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mū
rinis, 5% kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
įrengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va
karus nuo parko, puikūs kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mū- 
I ro namas, tinka kambarius nuomoti,
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara
žas, naujas šildymas. $22,600.

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pų, naujas šildymas, pirksite gavę už 
$23,300.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernūs 
Įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS 
ant plataus sklypo, 2 auto 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražus butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

kartu už

mūrinis, 
garažas,

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE. Ši sekmadieni nuo' LABAI GERAM rajone 13 būtų 
1:00 iki 4:00 vai. p/p. kviečiame ap- Į mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
silankyti ir įsigyti ši puikų narna. Pernai nupirko naujas plytas visiems 
-----~ . 5yz kaml> Į butams. Namas yra labai pelningas.6502 S. Claremont Ave. L ____
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū- 
1—4 kamb., ir ma- 

Namas prie labai 
$36,400.

PROGOS

ras. 1—5 kamb., 
žas butas rūsyje, 
gero susisiekimo.

BIZNIO
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no 
tik

pelno metams. Įmokėti tereikia 
$10,000. Nepraleiskite progos!

Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.
. DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į musų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų.

At-

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIČ

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens 
dymas.

PERKAME, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

Nebrangiai.
šil-

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
J. STONKUS 

2617 W. 71st St. 
HE 6-1517, namų PR 8-1595

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BE LL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.
MUR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
musų įstaigos, $18,900.

MED., Bright. Pk., arti bažnyčia ir 
mokykla. Tik $9,900.

MŪR. 2 but. (5 ir 6 kamb.), Brigh
ton Pk., atskiri šild. $25,500.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUFTTELAND

2517 W. 59th St. PR 6-0956.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dorai mo
teriai. 5219 S. Artesian Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ IR MĖSINĖ
Įkurta prieš 25 metus. Puiki kampi
nė vieta, yra 4 kamb. butas. Parduo
dama su arba be pajamas duodančiu 

pastatu. Savininkas. VI 7-6909.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

RUMPA

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. —- 
$17,700. *

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarus kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

DĖL SAVININKO MIRTIES 
pigiai parduodamas beveik naujas 
5V2 kamb. 3 miegamųjų mūrinis — 
modernus namas. Arti Marquette 

Parkas — platus lotas. 
Skambinkite tuojau RE 7-7201.

$1,000 ĮMOKĖJĘ pirksite atremon
tuotą 2 butų, 2 po 4 kamb., mūr., 
apylinkėje 25 ir California. Ba
lansą lengvai išmokėsite Bldg. & 
Loan Ass’n. Atimtas už nemokė
jimą. SVOBODA, 3739 W. 26th. 
LAwndale 1-7038.

TVIRTAS MŪRINIS
3 butai, 2 po 5 ir vienas 6 kamb., 
atskiri šildymai gazu, 2 auto naujas 

garažas. Kaina $19,800.
RE 7-7202.

UNION PIER, MICH. 
Kurortas veikia ištisus metus. 
14 kambarių — pilnai apstatyti 

2 valgomieji, 2 virtuvės. 
Butas savininkui.

$35,000 vertas, parduos už $15,000. 
Skambinkite

MR. DAVE PERLMAN 
HYde Park 3-9349. Chicago, Ill.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA 
ir palieka parduoti už geriausią pa
siūlymą švarų ir tvirtą 3 butų mūrinį 
namą. Apie $340 nuomos. Graži 

aplinka ir geri kaimynai.
Tel. RE 7-7201.

CICERO, mūrinis 3 butų, 5-3-3 kam
barių. 22-ros ir 50 Avė. apylinkė. 
Karšto vandens šildymas aliejumi. 
2 automobilių garažas, naujas van
dentiekis, kabinetinė virtuvė. Ge
ros pajamos. $29,900. įmokėti 
$7,000. SVOBODA, 6013 CermakRd., 
Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

— Jonas ir Genovaitė Malio- 
’ riai, Lietuvių Auditorijos gas- 

padoriai, jų dukrelei Vilunei 
baigus gimnaziją (Maria High) 

; sekmadienį savo artimiesiems 
iškėlė šaunias vaišes. Gabioji 
studentė tuo nemano baigti, o 
rengiasi rudenį stotį į rentgeno 
(X spindulių) technikų moky
klų. Malioriai be Vilūnės dar 
turi du sūnelius, Jonuką ir Ge
diminą, ir dvi dar visai jaunas 
dvynukes dukreles.

— Auditorius J. P. Varkala 
jau pasitaisė ir išėjo iš ligoni
nės. Dabartiniu metu jis gyve
na savo vasarnamyje, Michigan 
City priemiestyje. Jis tiek su
stiprėjo, kad gali vaikščioti, 
nors turi ramsčiuotis lazdele.

— Rasa Gustaity tė, baigusi 
Columbia universitete žurnali
stikos studijas, iš New Yorko 
atvyko į Chicagą praleisti ato
stogų savo šeimoje.

— Senatorius Kenneth B. 
Keating praneša, kad yra pateik
tas JAV federaliniam paštui pa
siūlymas išleisti Pavergtųjų 
Tautų Savaitės pašto ženklą 
(Captive Nations Week stamp). 
“Tuo pašto ženklu”, rašo sena
torius, “bus išreikštas nuolatinis 
(mūsų dėmesys pavergtosioms 
tautoms ir mūsų troškimas, kad 
jos greitai būtų laisvos”.

— Kunigas Benediktas Sugin
tas iš 55 būrelių surinko ir pa
siuntė už š. m. gegužės mėnesį 
$1,100 Vasario 16, saleziečių ir 
Punsko gimnazijoms.

— Eugenijus Grufas, kilimo 
iš Ukmergės miesto, išgyvenęs 
Australijoje apie 10 metų, pra
eitą savaitę atvyko į JAV ir ap
sigyveno Chicagoje, šiaurinėje 
miesto dalyje.

— Jurgis Lingaitis, gyvenan
tis Brighton Parko kolonijoje, 
paskutiniu laiku gavo JAV pi
lietybės dokumentus ir pakeitė 
savo vardą ir pavardę į Alex 
Felix Lee.

—- Jonas Jaruševičius, gyv. 
Brighton Parko koolnijoje, 
pardavė savo nuosavybę — gy
venamą namą ir žada persikelti 
į Detroito miestą pas ten gyve
nantį vedusį sūnų.
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7 KAMBARIU MŪRINIS 
apie 15 metų, 44 pėdų sklypas, 2 auto 
garažas, šildymas gazu, gražus namas. 

$22,700. RE 7-7201.

HEART
FUND

YOUR 
heart
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